

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznia 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznia 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczną: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miary pętlowej, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary pętlowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik przeniósł praktykantów koncepcyjnych Namiestnictwa dr. Leopolda Musila ze Lwowa do Krakowa, Pawła Spaniera z Krakowa do Lwowa i Józefa Wężyka ze Lwowa do Wieliczki.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 października.

Pisma hakatystyczne przedrukowują z widocznym zadowoleniem głos profesora Uniwersytetu Zorna z Bonn o języku państwowym niemieckim i jego stanowisku w nauce religii. Profesor ten, którego wywodom przypisują dzienniki tem większe znaczenie, iż w swoim czasie obecnie panujący monarcha słuchał jego wykładów — dochodzi po długim rozumowaniu do wniosku, że powszechnie zaprowadzenie jednolitego języka państwowego wypływa z żywotnych potrzeb państwa i że także w szkole tylko ten język ma rację bytu. Wynika z tego, że należy uczyć religii po niemiecku, jak każdego innego przedmiotu: rachunków, czytania, pisania i t. d. Tyczy się to głównie tych dziedzin, w których skutkiem rozwoju historycznego lud mówi innym językiem, przede wszystkim zaś w dzielnicach z ludnością polską. Obecnie nie ma prawa, któreby uznawało język niemiecki za państwowy i nakazywało używać go wyłącznie w nauce szkolnej. Trzeba przeto pod tym względem uzupełnić przepisy prawne.

„Kto zna i szanuje powagę czynników religijnych w życiu ludów — pisze dalej autor — ten zrozumie też ściśle i głęboki związek pomiędzy religią, a językiem ojczystym, zwa-

szeza, gdy chodzi o dziecko. Ale tych skrpułów nie można uznawać wobec zasady prawnej, zwłaszcza że właśnie Polacy pod tym względem byli ciężko wobec Niemców, a mianowicie katolików niemieckich.“

Uczony z Bonn niepotwierdza tego zarzutu żadnym pozytywnym dowodem i w tej mierze jest tylko echem organów hakatystycznych, które prawicę bezustannie o uciśnioną niemieczyźnie wzięły w ostatnich czasach pod swoje opiekuńcze skrzydła przedewszystkiem Niemców-katolików w Poznańskim i Prusach zachodnich i dokazały już tego, iż ci poczynają zajmować coraz nieprzyjaźniejszy front, przeciw prawowitej władzy duchownej.

„Język ojczysty pozostaje językiem rodziny; ta zasada jest święta i nietykalna także dla państwa — oświadcza dalej ze wspaniałomyślnością p. profesor — „ale dzieci, wstępując do szkoły, wstępują zarazem w sferę życia państwa i muszą być wychowane zgodnie z jego interesami“.

Ten wyrok profesora, uchodzącego w swojej sferze za powagę naukową — przejmując wielką radością wszystkich, dla których była cierniem w oku dotychczasowa nauka religii w Poznańskim w języku ojczystym.

Wywody profesora Zorna poleca gorąco jeden z najbardziej zaciętych organów hakatystycznych, grudziądzki *Geselliger* zbierającym się jutro w niedzielę w Grudziądzu zarządom rozmaitych hakatystycznych grup miejscowych w Prusach Zachodnich i w sąsiednich obwodach. — Mają być tam omawiane sprawy „aktualne“, przede wszystkim ważne ze względu na to, że niezadługo rozpoczyna się posiedzenia parlamentu niemieckiego i sejmu pruskiego. Na porządku dziennym obok spraw szkolnych i pocztowych, znajduje się także sprawa prasy polskiej, co do której, jak słychać, przygotowano rezolucję wzywającą rząd, aby skoro już jest niemożliwym stłumienie dziennikarstwa polskiego, ograniczono, ile możności swobodę wypowiedzianą w jego łamach przekonań i rozciągnięto nad niem jak najściślejszą kontrolę.

Rada Państwa.

(Dokończenie telegraficznego sprawozdania z posiedzenia Izby posłów w dniu 18 b. m.)

Wiedeń, 19 października. W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby posłów w dyskusji nad wnioskiem nagłym p. Porzta w przedmiocie traktatów cłowo-handlowych i taryfy cłowej, po p. Lecherze przemawiał p. Kaftan, poczem dyskusję zamknięto i wybrano mową generalną za wnioskiem p. Kozłowskiego.

P. Kozłowski przypomniał wniesioną swego czasu przez Koło polskie interpelację w sprawie traktatu handlowo-politycznego z Niemcami. Mowca uważa za potrzebne, aby Rząd podał do wiadomości parlamentu przynajmniej zarysy swej przyszłej polityki cłowo-handlowej, co przyczyni się do uspokojenia ludności i parlamentu. Następnie omawiał szczegółowo ogłoszony niedawno projekt niemieckiej taryfy cłowej, wskazał na nielojalność w dotrzymywaniu traktatu handlowego ze strony Niemiec, pomimo istniejącego sojuszu politycznego. Mowca żąda uzyskania od Niemiec gwarancji na dotrzymanie w przyszłości traktatu handlowego. Pos. Kozłowski zaznaczył dalej, że zaprowadzenie ceł, zawartych w ogłoszonym projekcie niemieckim byłoby katastrofą. Mowca rozstrząsał obszernie stosunki weterynaryjne i poddał krytyce zachowanie się rządu niemieckiego w obec konwencji weterynaryjnej. Niemcy szykanują Galicję w sposób niegodny wielkiego Państwa. Byłoby tak samo niegodnym wielkiego Państwa, gdyby na to bezkarnie zezwoliło (Oklaski u Polaków). W dalszym ciągu stwierdza p. Kozłowski na podstawie cyfr, że zaraza bydłowa jest w Niemczech sześć, a może ośm razy większą, niż w Austrii; mimo to śmiały w parlamencie niemieckim butnie krytykować austriacką policję weterynaryjną. Całą słuszność mamy po naszej stronie, gdy żądamy, aby Rząd energicznie wystąpił w

obec państwa sąsiedniego i bronił interesów naszych. Potem mówił dr. Kozłowski o zgodzie z Węgrami i wskazywał, że ona znaczne na Galicję nakłada ciężary. W końcu wniosł przekazanie nagłego wniosku p. Porzta komisji ugodowej, co też uchwalono.

Z kolei przystąpiono do obrad nad drugim wnioskiem nagłym posła Kaftana, w sprawie przyspieszenia robót inwestycyjnych i dostarczenia pracy przemysłom żelaznemu i maszynowemu.

P. Kaftan obszerne uzasadniał swój wniosek. Po krótkiej dyskusji nagłość wniosku uznano i wniosek merytorycznie przyjęto.

Następnie pos. Vychodil uzasadniał nagłość swego wniosku, wzywającego Rząd do przeprowadzenia ustawy o zniesieniu myt państwowych.

Po mowie Vychodila obrady przerwano i posiedzenie zamknięto. — Następne odbędzie się we wtorek o 11 przed południem.

Między odczytanymi wczoraj interpelacjami znajdują się następujące:

Interpelacya Schoenerera i tow. w sprawie immigracyi zakonów francuskich do Austrii; interpelacyi zapytują, czy do Rządu wpłynęły już jakie prośby o zezwolenie na osiedlenie takich zakonów w Austrii i jak się Rząd wobec tych podań zachowuje.

Pos. Derschatta i tow. interpelują w sprawie wojny południowo-afrykańskiej i żądają, aby Austro-Węgry przyczyniły się do zakończenia tej wojny w drodze polubownej, a w każdym razie, aby przestrzegały jak najściślejszej neutralności.

Pos. Scheicher i tow. interpelują w sprawie udzielenia listu żelaznego fabrykantowi Löwenfeldowi, który, jak wiadomo, w pojedynku zastrzelił poręcznika Sojkę.

Interpelacya pp. Offnera i tow. tyczy się reformy wojskowej rady honorowej.

1)

FR. RAWITA-GAWROŃSKI.

JÓZEF OLESZKIEWICZ

MALARZ i MISTYK¹⁾.

Koniec XVIII, a początek XIX w. wydał w naszym społeczeństwie szereg mistyków, których pospolicie nazywano dziwakami, jak Poszman, Studzinski, a najgłośniejszy ze wszystkich Leszczyce Grabianka. Do tej grupy należał także znakomity malarz, Józef Oleszkiewicz, w dobie życia swego w Petersburgu i poznania się tam z Ad. Mickiewiczem i Henrykiem Rzewuskim.

Urodzony na Żmudzi w r. 1777, przeszedł twardą szkołę życia. Młodzieniec znalazł się w Wilnie. Uczuwszy w sobie zdolności malarskie, przeniósł się do tego miasta,

¹⁾ Źródła:

Antoni Andrzejowski: „Ramoły starego De-tiuka o Wołyniu“. Wilno 1861, t. II.

Henryk Rzewuski: „Teofrast polski“, t. I. Petersburg 1851.

„Pamiętnik umiejętności“, t. IV. 1830.

Władysław Mickiewicz: „Żywot Adama Mickiewicza“, tom I. Poznań 1890.

Odyniec: „Listy z podróży“, t. I. Warszawa 1875.

Russkaja Starina 1876: „Wspomnienia Cyprynusa (Przeławskiego)“.

Przeгляд Polski 1889.

głośnego szkołą malarstwa przy uniwersytecie i sławą Smuglewicza. Nie mało czasu jednak upłynęło zanim drogę właściwą znalazł. Talent obudził się w nim bardzo wczesnie, ale kształcenie jego w owe czasy było trudne, a możność kształcenia się mógł znaleźć ubogi młodzieniec tylko przy bardzo szczęśliwych okolicznościach. Takich okoliczności nie brakło Oleszkiewiczowi. Długo jednak sam drogi szukał, starając się praktyką zastąpić szkołę. Pierwszą szkołą dla mało co więcej niż 18 letniego młodzieńca był dom Prozorów, gdzie piękny zbiór malowideł znajdował się.

W owe czasy bez protektorów kroku niemożna było ruszyć na drodze kształcenia się w jakiejś gałęzi sztuki, a tembardziej w malarstwie, które wymagało w protektorach znawstwa. Poza domem Prozorów, talent Oleszkiewicza znalazł życzliwe poparcie pani Mostowskiej, jednej z najbogatszych pań litewskich, która sama uchodziła za uczoną i utalentowaną damę. Zdaje się, że opieka ta o tyle na dobre wyszła malarzowi, że imię jego uczyniła rozgłosnem. Następstwem tej opieki było polecenie Oleszkiewiczowi malarzowi Smuglewiczowi, stąd też niektórzy uważali go, ponieważ słusznie, za ucznia Smuglewicza, który wspierał młodego malarza radami swemi. Mistrz ten, jak utrzymywali współcześni, trochę zawistnem okiem patrzył na młodego malarza, ale rad mu swoich nie odmawiał, z których Oleszkiewicz korzystał.

Tak stały rzeczy w r. 1801. Oleszkiewicz utrzymywał się z lekcji rysunków w znakomitych domach, ale głównie zarabiał robieniem portretów i na tem polu pracy jednal sobie rozgłosne imię. Portrety mężczyzn, robione przez niego, miały odznaczać się podobieństwem i wdziękiem, a dam — szczególnym urokiem. Nie piękne nawet nabierały pod jego

pędzlem podobieństwa i wdzięku. Stąd też panie najchętniej go poszukiwały.

W owym czasie Oleszkiewicz miał lat około 25. Był to mężczyzna piękny, wzrostu słusznego, kształtnej budowy ciała, brunet, rysów twarzy wydatnych, ale proporcjonalnych, a w oczach jego czarnych tyle było słodyczy i życia, a razem taka wyrazistość, że z wejrzenia łatwo było poznać, jakie uczucia sercem jego oświadczyły. Należał on do młodzieży tak zwanej postępowej — i nie dziwnego, na czoło życia wysuwał się i temperament i umysł pełen wywości. Ożłówek pięknych przymiotów serca, gorący miłośnik sztuki, talentu wielkiego, zdobywającego sobie rozgłos, wylamywał się z ciasnych ram szarego życia. Myśl unosiła go w kierunku, jaki wielka rewolucya francuska uczyniła modnym, a francuszczyzna za Stanisława Austa, panująca w całym społeczeństwie polskiem, otwierała ku tym kierunkom szeroko sympatye warstw wykształconych. Kierunek ten objawiał się brakiem religijności lub lekceważeniem jej i w swobodnych obyczajach z płcią piękną. Przez te fazy przeszedł także Oleszkiewicz. Do kościoła tedy nie uczęszczał, albo raczej uczęszczał tylko do tych, w których były obrazy znakomitych mistrzów lub gdzie gromadziły się piękne twarzyćki.

W mieszkaniu jego zbierali się tak zwani *les esprits toits* współczesnej młodzieży, a więc Bychowiec, Tomaszewski, Cejzik, Niemczewski, Liboszyce, Petruszewicz, Dammel. Rozmowy oczywiście były także prowadzone w duchu bardzo wolnomyślnym, a książki, jeżeli czytano, to tylko te, które odpowiadały panującym, jak moda, zasadom.

Wypadek, bardzo dla niego w późniejszym życiu płodny, zbliżył go z rodziną hr. Aleks. Chodkiewicza. Hrabia poszukiwał profesora rysunków dla jednego ze swoich pro-

tegowanych. Chciano zaangażować do tego Smuglewicza, ale na szczęście nie było go w Wilnie — bawił w Petersburgu. Los przeto padł na Oleszkiewicza. Hrabia zaszedłszy do jego pracowni, zastał u niego ogromnych rozmiarów płótno, wyobrażające Olimp ze wszystkimi bogami. Ogromny ten obraz bogatą kompozycją, wybornym rysunkiem, żywocią kolorytu i wykończeniem, wskazywał wysoki talent i duszę artystyczną młodego malarza. Obraz podobał się Chodkiewiczowi, zamówił go dla siebie za 600 dukatów, a artystę postanowił wysłać własnym kosztem za granicę.

Przyszłość uśmiechała się do niego, a tymczasem siedział w Wilnie i malował portrety wysokich urzędników, ich żon — jak Murawiewa — i wielu pań ówczesnego społeczeństwa.

Hr. Chodkiewicz mieszkał w Pełkowie na Wołyniu — tam też powołał Oleszkiewicza pod jesień roku 1802. Malarz wyruszył w tę podróż, jak to mówią, ramięm dyszlem. Zatrzymał się krótko w Możejkwie u Markiewiczów, a następnie w Dereczynie, majątności księcia Franciszka Sapiehy. Dom Dereczyński warto było oglądać. Pomimo przepychu i bogactwa, właściciel nagromadził tu wiele dzieł sztuki i wiele przedmiotów rzadkich. Oprócz więc naczyn srebrnych, złotych i brązowych, gabinetu chińskiego, znajdowały się tam wykopaliska z Herkulanum i Pompei, rodzaj historycznego muzeum szkła, począwszy od pierwotnych wyrobów, aż do wydoskonalonych kryształów w Czechach i Anglii. Oprócz tego znajdowała się piękna galerja obrazów, na rozpatrywanie której Oleszkiewicz trzy dni poświęcił. Już to trzeba prawdę powiedzieć, że w owe czasy znawstwo i ofiarność na cele sztuki na Wołyniu, Podolu i Ukrainie było bardzo wielkie. Szczególnie odznaczał się tem Wołyn. Bogate zbiory malow-

Koło polskie.

Koło polskie, korzystając z przerwy w obradach Izby posłów, zebrało się dzisiaj o godzinie 10 przed południem na posiedzenie, na którym miano przystąpić do obrad nad wnioskami p. Romanowicza i tow., w sprawie ułożenia postulatów kraju. — Wczoraj przed posiedzeniem Izby posłów odbyło Koło krótką naradę w sprawie głosowania na pierwszego Wiceprezydenta Izby, przyczem postanowiono, że względu na to, iż Czesi odstąpili także od myśli popierania kandydatury dr. Zaczeka, oddać przy głosowaniu białe kartki; tak się też stało.

Wczoraj po posiedzeniu Izby posłów zebrała się komisja inicjatywy Koła polskiego, która po przeprowadzeniu dyskusji nad rezolucjami sejmowymi, wyznaczyła referentów dla poszczególnych spraw, poruszonych w tych rezolucjach. Mianowicie wyznaczono: dla sprawy języka polskiego na pocztach, kolejach, w żandarmerii, Prokuratorzy fabrykaeh tytoniu i domenach posła Jabłońskiego, dla sprawy budowy i konserwacji dróg rządowych posła Doboszyńskiego, dla sprawy regulacji rzek posła Kozłowskiego, dla pilnowania spraw kanałowych wybrano członków komisji kanałowej, dla spraw melioracji rolnictwa wyznaczono referenta posła Kozłowskiego, dla asanizacji Lwowa posła Romanowicza; sprawę założenia szpitala w Kossowie i w Nadwórnie przydzielono posłowi Opydźcie, sprawę zakładów połączonych posłowi Doboszyńskiemu, wniosek szkolny rektora Nientowskiego posłowi Rotterowi, szkoły przemysłowe posłowi Romanowiczowi. Dla spraw podatkowych wybrano osobną komisję, złożoną z posłów: Doboszyńskiego, Danielaka, Czajkowskiego, ks. Włazowskiego i Sapięhy; dla spraw kolejowych ustanowiono komisję, złożoną z pp.: Kolischera, Nientowskiego, Seinfelda i Stwierni, sprawę kolei Dębica-Jasło-Konecna przydzielono pp. Jabłońskiemu i ks. Pastorowi, sprawę kolei Lwów-Stojanów posłowi Weiserowi, Dublańcy posłowi Kozłowskiemu, sprawę wytopienia masy polnych p. Garapichowi, sprawę przymusowego ubezpieczenia od ognia posłom Romanowiczowi, Szeptyckiemu i ks. Żygulińskiemu, sprawę ubezpieczeń pensyjnych urzędników prywatnych przydzielono komisji socyjano-politycznej, uregulowanie należności dla spółek oszczędnościowych i pożyczkowych p. Merunowiczowi, sprawę rekrutów, urlopników i rezerwistów przydzielono ks. Pastorowi, sprawę klinik lwowskich posłowi Cwiklińskiemu, sprawę Politechniki lwowskiej p. Kozłowskiemu, szkoły średnie p. Petelenczowi, ludowe p. Woytydze, sprawy nawozu sztucznego p. Kozłowskiemu, sprawy górnicze i hutnicze p. Rotterowi, włości rentowe posłowi Stojalowskiemu, sprawy sądowe pp. Doboszyńskiemu i Jabłońskiemu, sprawy podwód ks. Pastorowi, sprawę Morskiego Oka pp. Kozłowskiemu i Danielakowi, sprawę upaństwowienia kolei północnej osobnej komisji, złożonej z pp.: Kolischera, Romanowicza, Danielaka, Doboszyńskiego — w końcu

widel i dzieł sztuki posiadali ks. Kasper Lubomirski, Grocholski Antoni, Krzysztof Urbanowski, Ilinscy w Romanowie, a Wiśniowiec można było uważać za nieprzebrany skarbiec. Tulezyn miał pod tym względem rozgłosną sławę. Sto lat nie minęło, kiedy wszystkie te prawie arcydzieła mistrzów malarskich i sztuki przyczyniły się do powstania obcych muzeów lub wykupane przez zagranicznych handlarzy poszły do niemieckich, francuskich i angielskich galerij.

Tak wędrując przez Litwę i Wołyń w końcu września 1802 r. stanął nareszcie w Pekałowie, rezydencyi Chodkiewiczów. Oleszkiewicz spędził tutaj siedm miesięcy, czas dzieląc między prace, a zabawę, gdyż w owe czasy nietylko życie umysłowe koncentrowało się na wsi, ale także zabawy i festyny trwały prawie nieprzerwanie. Oprócz kilku portretów, Oleszkiewicz zrobił w czasie zimy na zamówienie hr. Chodkiewicza cztery obrazy niewielkich rozmiarów: śmierć Katona, dwa z historyi Harmodiusa i Aristogitona i obronę Trembowli. Pod względem rysunku były one znakomicie wykonane, tak, że zyskały nawet pochwałę Smuglewicza. Koloryt, kompozycya, postawa osób, charakterzy twarzy, wykończenie i wdzięk szczególnie pędzla — mówi pisarz współczesny, który na nie z bliska patrzył — dawały w tych obrazach poznać wielki talent, wytworny gust i doskonałą znajomość sztuki. Najwięcej zachwycał wszystkich jeden z obrazów, przedstawiający historyę Harmodiusa, malowany przy nocnem oświetleniu, efektami światła i kolorytu. Według sądu współczesnych cztery powyższe malowidła mogły być policzone do arcydzieł pierwszych mistrzów malarstwa i do pomników sławy wcześniej zgasłego artysty.

(Ciąg dalszy nastąpi).

sprawę podatku od piwa p. Dawidowi Abrahamowiczowi.

Dzienniki otrzymują dalej doniesienie, że prezes Koła polskiego p. Jaworski, w towarzystwie posłów Dawida i Eugeniusza Abrahamowiczów, dr. Kolischera i Merunowicza, interweniował wczoraj u P. Ministra kolei dr. Witteka w niektórych sprawach kolejowych. Według tych doniesień, P. Minister zapewnił, że wcale nie ma teraz mowy o podwyższeniu taryf kolejowych, a wszelkie w tym kierunku krążące pogłoski są bezpodstawne; dalej przyrzekł P. Minister wpłynąć na kolej Północną w kierunku zniżenia przez nią dotychczasowych taryf, w szczególności taryf od przewozu drzewa galicyjskiego. — Także co do uwzględnienia krajowego przemysłu przy dostawach wagonów, przy budowach mostów, hal, pomp i t. d., dał P. Minister pomyślne wyjaśnienia i zapewnił, że jest jego intencją popieranie lokalnej i domowej przemysłowości i w Galicyi. Wreszcie przyrzekł P. Minister dać bezwzględnie polecenia, aby prowadzono dalej roboty rozpoczęte około naprawienia zniszczonej w r. z. przez powódź kolei Chyrów-Podwysokie.

Preliminarz budżetu państwowego na rok 1902.

Preliminarz budżetu państwowego na r. 1902 w porównaniu z preliminarzem na r. 1901, przedstawia się w ostatecznych swych cyfrach w sposób następujący:

	A) Wydatki:	
	Preliminarz na r. 1902	na r. 1901
	koron	
Najwyższy Dwór	9,300.000	9,300.000
Kancelarya gabine-towa Najj. Pana	179.338	182.143
Rada państwa	2,688.569	2,585.224
Trybunał państwa	49.724	49.724
Rada Ministrów i Trybunał administr.	3,089.629	2,931.714
Wspólne wydatki Monarchii	263,479.377	265,916.732
Ministerstwo spraw wewnętrznych	68,033.678	67,570.603
Ministerstwo obrony krajowej	60,823.351	59,194.751
Ministerstwo wyznań i oświaty	79,008.269	75,114.558
Ministerstwo skarbu	275,499.513	251,059.328
Ministerst. handlu	130,413.080	125,772.23
Ministerstwo kolei żelaznych	242,592.720	246,541.050
Ministerstwo rolnictwa	46,050.002	43,780.345
Ministerstwo sprawiedliwości	71,337.631	70,037.115
Najwyższa Izba rachunkowa	460.800	441.800
Etat pensyjny	60,276.080	58,283.518
Subwencye i dotacye	16,618.110	16,114.610
Dług państwowy	353,913.528	345,122.525
Administracya dłu-gu państwowego	1,304.045	1,165.374
Ogólna suma wydatków	1,685,117.944	1,641,163.344
B) Dochody.		
Rada państwa	9.336	—
Rada Ministrów i Trybunał administracyjny	1,696.100	1,661.800
Ministerstwo spraw wewnętrznych	2,957.314	2,922.023
Ministerstwo obrony krajowej	854.578	862.711
Ministerstwo wyznań i oświaty	14,447.716	13,936.032
Minist. skarbu	1,183,733,249	1,148,589.848
Minist. handlu	129,342.120	124,835.890
Minist. kolei żelaznych	281,813.370	280,476.440
Minist. rolnictwa	36,109.832	33,852.381
Ministerstwo sprawiedliwości	2,554.558	2,523.444
Etat pensyjny	2,974.834	2,964.920
Subwencye i dotacye	1,246.500	628.200
Dług państwowy	27,126.508	26,355.296
Administracya dłu-gu państw.	21.500	19.600
Dochody ze sprzedaży nieruchomości państw.	1,078.352	401.000
Dochód z ceny kupna Towarz. kolei południowej	—	1,968.000
Suma dochodów	1,685,966.357	1,641,997.585
Suma wydatków (jak wyżej)	1,685,117.944	1,641,163.344
Nadwyżka	848.413	834.241

Z Warszawy.

(Organ urzędowy w sprawie wychodźców czasowych do Prus. — Odmowa profesora dr. Kosińskiego. — Projekt nowego gmachu teatralnego. — Nożownictwo)

Czytamy w *Dniwie*. *Warsz.*: Prasa warszawska i my także nieraz notowaliśmy fakty oburzającego obchodzenia się pruskich właścicieli ziemskich i policyi pruskiej z włościanami z Królestwa, którzy udają się do Prus na roboty polne, gdzie chętnie ich przyjmują, nawet kontrakty z nimi zawierają, lecz pod koniec robót powstają nieporozumienia, najczęściej z powodu nieuczynnego wypłacania umówionego wynagrodzenia.

Włościanie, nie wiedząc do kogo się zwrócić ze skargą, porzucają robotę i samowolnie odchodzą, czasem zaś właściciel oddaje ich, jako wiehryczeli w ręce policyi — w obydwu zaś razach, po odsiedzeniu w kilku aresztach pruskich i zapłaconiu prócz tego kary, względnie do liczby dni przebytych w areszcie, od 4 do 12 marek i więcej, odsyłani bywają w charakterze aresztantów do punktów pogranicznych, skąd już władze rosyjskie odsyłają ich etapem na miejsce urodzenia.

Wiadomo nam, że przez jeden tylko punkt Aleksandrowski powraca z zagranicy takich osób więcej niż 2000 rocznie, w tem największa liczba (około 200 osób) przypada na miesiące jesienne.

Byłoby pożądanem, a nawet sprawiedliwym, aby osoby tej kategorii, po przybyciu do punktów pogranicznych rosyjskich, otrzymały natychmiast wolność powrotu na miejsce urodzenia w charakterze aresztantów, a nie drogą etapu, gdyż nieraz zmuszeni są przebywać po parę tygodni w niemoralnem otoczeniu więziennem. Nie powinno to, podług nas spotkać trudności, gdyż prawie każdy robotnik posiada książeczkę legitymacyjną lub jaki inny dokument, stwierdzający jego osobistość.

Donosiliśmy w swoim czasie, że wydział medycyny Uniwersytetu warszawskiego postanowił zaprosić profesora Juliana Kosińskiego, który dawniej przez lat 25 prowadził klinikę chirurgiczną w Uniwersytecie warszawskim, do objęcia ponownie i prowadzenia tej kliniki. Tę uchwałę wydziału zatwierdził minister oświaty, a w wykonaniu tego dziekan wydziału medycznego p. Czousow udał się do profesora Kosińskiego z prośbą o objęcie kliniki. Pomimo, iż propozycję wydziału poparli jak najusilniej byli asystenci profesora i studenci, prof. Kosiński dał odmowną odpowiedź.

W liście wystosowanym do dziekana wydziału medycznego on za zaszczytne wyróżnienie go przez wydział medyczny, lecz zarazem oświadcza, iż z zaproszenia tego skorzystać nie może, gdyż nie czuje się już na siłach do podjęcia tak ważnego i odpowiedzialnego zadania. Profesor Kosiński tłumaczy, że już przed dwoma laty po wysłużeniu emerytury opuścił to stanowisko tylko ze względu na stan swego zdrowia. Obecnie zaś po upływie jeszcze lat dwóch, tem mniej może podejmować tak wyczerpującej pracy, wymagającej wielkiego natężenia sił fizycznych i umysłowych.

Dzienniki warszawskie donoszą, że projektem wzniesienia nowego gmachu dla teatru „Rozmaitości“ na terytorjum przylegającym do pałacu Brühlońskiego zainteresował się żywo przewodniczący obecnej komisji teatralnej generał A. K. Puzyrewski.

Onegdaj odbył generał Puzyrewski oględziny tego miejsca wraz z budowniczym teatru p. Jakuninem, oraz p. Krywoszejewem, działającym w imieniu ordynata hr. Zamoyńskiego. Ostatni, jak wiadomo, oświadczył swego czasu gotowość ofiarowania na budowę gmachu pożyczki w sumie 1,300.000 rubli, oraz nagrody za najlepsze plany w sumie 5000 rubli. Sprawa cała zyskała przychylną opinię generała Puzyrewskiego, który uznał miejsce za zupełnie dogodne i odpowiednie.

Generał gubernator warszawski skazał w ciągu ubiegłego miesiąca na areszt za użycie w bóje lub noszenie przy sobie noża w podejrzanych zamiarach ogółem 52 osoby na więzienie od 7 do 3 miesięcy. W liczbie skazanych są cztery kobiety, z których jedną skazano na dwa tygodnie, jedną na 6 tygodni i dwie na trzy miesiące więzienia każdą.

Ze Szląska pruskiego.

(Wiec katolików niemieckich. — Niemiecki teatr ludowy).

W Raciborzu odbyło się bardzo liczne zebranie niemieckich katolików przy udziale kilkunastu księży z Raciborza i okolicy. Nasamprzód zdawał sprawę z czynności poselskich w parlamencie niemieckim ksiądz Franke, a następnie wygłosił mowę poseł do Sejmu

pruskiego ks. Stanke, przyczem wspomniął o petycji duchowieństwa górno-szląskiego, domagającej się udzielenia nauki religii w szkołach w języku ojezystym i mówił o hakatyźmie, wyjaśniając jego stanowisko w obec katolików i wykazując, że polityka germanizacyjna dąży także do zlutrzenia. Polacy atoli, zdaniem ks. posła, nie powinni pędzić wody na młyn hakatystyczny. Ksiądz poseł ubolewał, że Polacy w rozmaitych okolicach dążą do wyłączenia, a mianowicie zajmują w obec partii centrowej wrogie stanowisko. Upominał więc do zgody między katolikami, mianowicie na Górnym Szląsku i do obrony sprawy katolickiej.

Wywody posła ks. Stankego *Dziennik Szląski* zaopatruje w następujące uwagi:

„Z pewnością, że zgoda pomiędzy katolikami jest pożądaną ze względu na wspólne sprawy i interesy katolickie. Ale gdzie wchodzi w grę sprawa polskie i Niemcy katolicy zwalczają słuszne prawa ludności polskiej, tam Polacy mają nie tylko prawo, ale święty obowiązek występować przeciwko tym Niemcom katolikom w obronie swych praw narodowych. Zgoda w takim razie z takimi Niemcami katolikami byłaby dla Polaków wprost zgubną, bo ludność polska przy takiej zgodzie musiałaby Niemcom katolikom ustępować, a skutek byłby ten, że powoli zatraciliby swój charakter polski, swoją narodowość polską.

Ksiądz poseł Stanke oświadczył, że Polacy pędzą wodę na młyn hakatystyczny, ale twierdzenia swego niezem nie uzasadnił.

W Królewskiej Hucie założono — jak wiadomo nam już z doniesienia telegraficznego — niemiecki teatr ludowy, celem łatwiejszego germanizowania ludności polskiej. Mimo stanowczego protestu radców polskich, rada miejska przyznała mu znaczną subwencyę, nadto zaś przyrzekli płacić na jego utrzymanie niektórzy fabrykanci i właściciele kopalni.

Pisma niemieckie uzasadniają założenie tego teatru w sposób następujący: „Trzeba coś zrobić, aby zatamować ruch wielkopolski na Górnym Szląsku i językowi niemieckiemu między robotnikami przemysłowymi przywrócić prawa i należne mu stanowisko. Interes tych robotników wymaga także, aby zostali zgermanizowani, i z uznania tej potrzeby powstała myśl założenia na Górnym szląsku teatru ludowego, który jest pierwszym tego rodzaju przedsięwzięciem w całych Niemczech. Polscy agitatorzy zrozumieli dobrze niemiecką dążność górno-szląskiego teatru ludowego, lękają go się bardzo i dlatego usiłują dawać polskie przedstawienia w swych stowarzyszeniach“.

Pierwsza próba wypadła wcale niepo ciesząco dla Niemców. Sala teatralna była wprawdzie zapełniona, ale gdy na ulicach Królewskiej Huty słyhać pomiędzy robotnikami tylko język polski, w teatrze nie było ani jednego Polaka. Teatr niemiecki, mając być zapewniony przez subwencyę, zapewne będzie istniał, ale z góry można przewidzieć, że ten eksperyment, jak tyle innych dla zgermanizowania ludu polskiego — nie powiedzie się.

Z Petersburga.

(Dyspozycje podrózne carstwa. — Zaburzenia wśród ludności nawiedzonej kłeską głodową. — Sprawa majowych zaburzeń robotniczych. — Komisje dla zmiany egzaminów. — Przytulisko polskie dla dziewcząt.)

Z Petersburga piszą do *Polit. Corresp.*, że o ile zapewniają z kół dobrze zazwyczaj poinformowanych o dyspozycjach podróźnych dworu rosyjskiego, carstwo nie wyjadą w tym roku do Krymu, co było pierwotnie w projekcie, lecz wprost ze Spały powrócą do Petersburga. Termin powrotu nie jest jeszcze znany; o ile jednak się zdaje, przypadnie on na ostatnie dni listopada, lub pierwsze grudnia. O wizytach głów koronowanych w Spale nie wiadzą nie zgola w kołach dworskich.

Minister spraw wewnętrznych Sipiagin wyjechał do Spały, celem złożenia carowi raportu o zaburzeniach, jakie zaszły w kilku miejscowościach środkowych gubernii carstwa, nawiedzonych kłeską głodową. Słychać, że w kilku wypadkach wojsko wystąpiło przeciw ludności, dopominającej się natargywie o udzielenie jej pomocy skarbowej i że od strażaków padło kilkanaście osób.

W maju b. r. zaszły — jak wiadomo — wielkie zaburzenia robotnicze w fabryce żelaza Obuchowa pod Petersburgiem. Zaburzenia te stłumiło wojsko, używszy broni palnej. Ilu robotników padło od strażów, nikt nie wie. Kilkuset robotników uwieziono. Po kilkutygodniowym areszcie śledczym wypuszczono ich, zatrzymując tylko kilkudziesięciu w więzieniu. Otóż teraz dopiero odbyła się przeciwko nim rozprawa. Na ławie oskarżonych posadzono 37 osób, między nimi pannę Jakowlewównę, należąca do inteligencji. Rozprawa odbyła się z wykluczeniem jawności i przysięgłych; trwała trzy dni. Pięć osób, co do których proku-

rator cofnął oskarżenie, zostało uwolnionych, 32 osób, a między niemi i pannę Jakowlę, skazano na deportację na Syberję i długoletnie roboty przymusowe. Prasie petersburskiej nie pozwolono nawet wzmianki zamieszczyć o tym procesie.

Wkrótce rozpocznie posiedzenia umysłna komisya, w sprawie zmiany egzaminów konkursowych i przyjmowania do wyższych specjalnych zakładów naukowych.

W dniu 13 października b. r. odbyło się poświęcenie czasowego pomieszczenia, urządzonego staraniem komitetu damskiego, przytułku dla dziewcząt przy katolickim (polskim) Towarzystwie dobroczynności w Petersburgu.

KRONIKA

Lwów, 19 października.

— **JE. Pan Namiestnik** Leon hr. Piniński udaje się dzisiaj wieczorem w sprawach urzędowych na kilka dni do Wiednia.

Jego Eksceleńcy zatrzyma się w Oświęcimiu, gdzie w dniu jutrzejszym weźmie udział w uroczystości poświęcenia przez JE. ks. kardynała Puzynę nowego domu wychowawczego OO. Salezjanów a następnie także w uroczystości poświęcenia domu sierót, założonego przez ksiądz Ogiński w Bobruku pod Oświęcimem.

— **Konkurs.** Z fundacyi jubileuszowej Imienia Najj. Pana, przeznaczonej dla ubogich kandydatek stanu nauczycielskiego i kandydatek kursu robót ręcznych jednego z seminarjów nauczycielskich w Austrii, rozdany zostanie w dniu 2 grudnia b. r. jeden zasiłek w kwocie 61 koron 84 hal.

O zasiłek ten w r. 1901 ubiegać się mogą bez względu na narodowość ubogie kandydatki stanu nauczycielskiego lub kandydatki kursu robót ręcznych uczęszczające do jednego z zakładów naukowych w Galicyi.

Podania zaopatrzone w świadectwa: przynależności, moralności i ubóstwa, oraz w potwierdzenie, że ubiegająca się o ten zasiłek jest uczennicą jednego z seminarjów nauczycielskich żeńskich w Galicyi, wnieść należy najdalej do dnia 31 października b. r. do c. k. Namiestnictwa w Wiedniu.

Pierwszeństwo w uzyskaniu tego zasiłku mają córki nauczycieli lub nauczycielek.

— **Wiadomości kościelne.** Archidiecezja lwowska obrządku łacińskiego: Odnaczonego usu Expos. canon. ks. Piotr Weredziński, wicerektor Sem. kleryków.

Instytucję kanoniczną otrzymali: ks. Izidor Kunaszowski na Żółkiew.

Dycezja przemyska obrz. łac.: Przywilej noszenia Rokiety i Mantoletty otrzymali: ksiądz Stanisław Fałęcki, katecheta przy c. k. gimnazjum w Jasle, ks. Edmund Madejski, prob. w Wysokiej.

Odnaczeni Expositorio canonicali: ksiądz Jan Szura, prob. w Łubienku, ks. Józef Tokarski prob. w Trzebosi.

Instytuowani: ks. Karol Kremontowski, prob. w Święcicach i poseł na Sejm krajowy; na kanoniję przy łac. kapit. katedralnej, a ksiądz Wojciech Janusz, administrator w Czyszkach na probostwo tamże.

Egzamin konkursowy na proboszczów w dniach 9 i 10 b. m. złożyli z pomyślnym wynikiem: ks. Tomasz Kapinowski, wikary w Żółty; ks. Władysław Kędra, wikary w Święcicach; ks. Ignacy Kryszakowski, wikary w Grodzisku; ks. Stanisław Kulig, proboszcz w Radymnie; ks. Stanisław Kwieciński, senior kolegium wikarych w Przemyslu (z odnaczeniem); ks. Antoni Majewski, wikaryusz w Komorniu; ks. Stanisław Niepokoy, wikaryusz w Bieczu; ks. Michał Siedleczka, wikaryusz w Dylagow; ks. Dominik Urban, wikary w Polny; ks. Adam Wesoliński, wikary w Kołaczycach; ks. Józef Woynar, wik. w Lubuszy; ks. Mikołaj Wróblewski, prob. w Górnem.

Przeniesieni: ks. Jan Cetnarowicz z Leżajska do Tarnowa.

Archidiecezja lwowska obrządku gr. kat.: Kanoniczną instytucję otrzymali: ks. Antoni Kopertowski na Denysów; ks. Jan Durbak na Bożyków; ks. Jan Bordun na Bereźnicę; ksiądz Teodor Murowicz na Łolin i ks. Piotr Czekaluk na Sołnków.

Prezydium Namiestnictwa zgodziło się na kanoniczną instytucję ks. Michała Hawryluka Stolsko, a metropolitalny konsystorz wezwał go do instytucji.

Administracje otrzymali: ks. Łukasz Demczuk z Denysowa w Bużku; ks. Teodor Pynius z Dryszczowa w Zielonej; ks. Andkinal z Bożykowa w Uwsu i ks. Kl. kaliński ze Struty na niżnego w Nadityczach.

Przeniesieni: ks. H. Semków z Dyczkowa do Hniliczek; ks. Bazyli Lewicki ze Strusowa do Dyczkowa (eksp.); ks. Paweł Karpiński z Kobyłówek do Strusowa; ks. Stefan Mochnański z Borek małych do Kobyłówek i ks. Piotr Petrycia z Łolina do Zbory.

— **Wiadomości osobiste.** Członek Wydziału krajowego dr. Stanisław Dąbski wyjechał na 6-tygodniowy urlop. Wskutek tego P.

Marszałek powołał do urzędowania zastępcę członka Wydziału krajowego, p. Stefana Sękowskiego, który objął już kierownictwo departamentu sanitarnego.

Poseł dr. Grek prowadzi obecnie kancelaryę adwokacką we Lwowie wspólnie z adwokatem dr. Szuchiewiczem.

— **Kompetencya delegatów miasta Lwowa.** Komisya prawnicza miejska zajmowała się onegdaj dwiema ważnymi kwestyami, mianowicie: 1. czy delegaci są uprawnieni do załatwiania spraw zastrzeżonych statutem Radzie miejskiej, a w szczególności do nabywania, pozbywania majątku gminy i zaciągania pożyczek w myśl §. 35 statutu, tudzież 2. czy rekursy przeciw decyzji Magistratu, zastrzeżone ustawami Radzie, mogą być załatwiane w zastępstwie Rady przez jakiegokolwiek komisye, chociażby do tego celu przez Radę wybrane. Ożywiona dyskusya trwała dwie godziny. Obie kwestye powyższe rozstrzygnęła komisya jednomyślną uchwałą przeczącą, wychodząc z tego zapatrywania, że delegaci nie stanowią ciała, obdarzonego jakąś szczególną władzą, ani nie są żadną komisją fachową, która na mocy statutu może stanowczo załatwiać pewne, w zakres jej działania wchodzące sprawy.

— **Z Wydziału krajowego.** Dyrektor dóbr fundacyi skarbkowskiej p. Tadeusz Langie wniósł do Wydziału krajowego odwołanie przeciw uchwale rady administracyjnej fundacyi, zawierającej go w urzędowaniu. Przed stanowczem załatwieniem tego podania uchwalił Wydział krajowy odnieść się do kuratora fundacyi o podanie powodów tej uchwały. Zarazem zażądał Wydział krajowy wyjaśnień, na jakiej podstawie, skoro śledztwo dyscyplinarne ma być dopiero przeprowadzone, orzeczone, że p. Langie dopuścił się przekroczenia służbowego, tudzież zapytuje, czy zarzuty przeciw niemu podniesione ubliżają jego czci i uczciwości w urzędowaniu. Wyjaśnienia powyższe przedłożył ma kuratorya do 3 dni Wydziałowi krajowemu.

— **Posiedzenie naukowe polskiego Towarzystwa przyrodników im. Kopernika** odbędzie się we wtorek, dnia 22 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali wykładowej instytutu chemicznego (ulica Długosza). Porządek dzienny: 1. Prof. dr. Raciborski: „O chorobach roślin uprawnych w Galicyi, szkodaach przez nie zrządzanych i środkach zaradczych”. 2. Luźne komunikacye.

— **Jubileusz Banku.** W dniu 12 b. m. obchodził we Lwowie Bank rolniczy dwudziestoletnią rocznicę swego istnienia. W tym samym bowiem dniu 1881 roku odbyło się pierwsze posiedzenie rady nadzorczej nowozałożonego Banku, pod przewodnictwem ś. p. hr. Russockiego. Na dniu tym wybrano pierwszym dyrektorem inicjatora i założyciela p. Bolesława Augustynowicza. To też na posiedzeniu odbytem w 20 rocznicę założenia Banku — rada nadzorcza uczciła zasługi p. Augustynowicza, które on jako założyciel, dyrektor, członek rady nadzorczej i długoletni prezes położył około instytucji. Obecny prezes hr. Emil Potocki, po zająciu posiedzenia zaznaczył, iż Bank rolniczy rozwinął się mimo trudności, jakie na każdym kroku spotykał i jest nadzieją, iż w obranym kierunku kroczą i nadal będzie pracował na pożytek kraju i rolnictwa krajowego. Następnie członek rady nadzorczej poseł Seweryn Henzel w pięknym przemówieniu podniósł zasługi p. Bolesława Augustynowicza i w uznaniu ich wręczył mu imieniem rady nadzorczej album artystycznie wykonane w tutejszym zakładzie introligatorskim p. Wierzbickiego z fotografiami byłych i obecnych członków rady nadzorczej.

Po serdecznem podziękowaniu ze strony p. Augustynowicza za owacę — i zapewnieniu, że i nadal mimo wieku o ile sił mu starczy żywo zajmie się sprawami instytucji, którą zawsze za potrzebą w kraju rolniczym uważał, zakończono skromną, a piękną uroczystość. Imieniem urzędników jeszcze złożył jubilatowi prokurent Banku p. Mieleński gorące podziękowanie za tyloletnią troskliwą opiekę i życzliwą sympatyę jaką bezustannie otaczał tak instytucję, jak i urzędników.

— **Ruch pociągów.** Dyrekcya kolei państwowych w Stanisławowie komunikuje: Nieograniczony ruch osobowy, jako też ruch towarowy na części szlaku Karlsberg-Brodina przywrócony został dnia 17 b. m. pociągami nr. 2851 i 2854.

— **Rektorem konwiktu chyrowskiego** zamianowany został ks. Kazimierz Stefański.

— **Z Tow. sztuk pięknych.** Wczoraj wieczorem odbyło się u radcy Dworu p. Sefarowicza poufne posiedzenie wydziału Towarzystwa sztuk pięknych, celem zastanowienia się nad następcą dr. Władysława Łozińskiego, który zrezygnował z posady prezesa. W długiej i gorącej dyskusji, w której prócz kwestyi osób poruszono także kilka ważnych spraw, jak: budowę nowego gmachu, zmianę statutu i t. d., zabierali głos pp.: Seferowicz, prof. Antoniewicz, prof. Till, Dębicki, Makarewicz, Czapelski, Kazimierz Skrzyński, oraz przewodniczący wiceprezes Towarzystwa p. Rejchan. Poruszono także myśl wybrania drugiego wiceprezesa, któryby przeważnie zajmował się sprawami administracyjnymi.

Następnie odbyło się jawne posiedzenie wydziału, na którym jednogłośnie został preze-

sem wybrany dr. Jan Bożoz Antoniewicz, profesor historii sztuki na Uniwersytecie lwowskim.

W przyszłym tygodniu zwoła nowy prezes posiedzenie wydziału, celem załatwienia kilku ważnych spraw. Członkowie wydziału opuszczali wczoraj posiedzenie z otuchą i nadzieją dobrej przyszłości i w tem przekonaniu, że dla Towarzystwa otwiera się nowa era pomyślności i rozwoju. Oby się to spełniło!

— **Dyrekcya teatru miejskiego** wysłała na ręce wdowy po Michale Bałuckim depezę kondolencyjną, oraz poleciła na trumnie zmarłego dramaturga złożyć wieniec z napisem: „Scena lwowska — Michałowi Bałuckiemu“.

— **Dziesięciolecie lwowskiej „Czytelni katolickiej“.** We czwartek lwowska Czytelnia katolicka obchodziła dziesięcioletnią rocznicę swego istnienia. Z tego powodu prezes Czytelni prof. Thullie przedstawił dziesięcioletnią działalność tej instytucji. Założona w skromnych rozmiarach, jako oddział Towarzystwa św. Wincentego à Paulo, Czytelnia katolicka wnet miała w gronie swem zastęp członków bardzo liczny. Dzięki ofiarności księcia Pawła Sapiehy, który urządził był na rzecz Czytelni wystawę ciekawych okazów ze swej podróży na około świata, otrzymała Czytelnia 1690 zł., jako czysty dochód i z tym funduszem przystąpiła do rozszerzenia swej działalności.

Dzisiaj ma Czytelnia blisko czterystu członków rzeczywistych, którzy silnie stojąc przy hasle: „Bóg i Ojczyzna“, tworzą niezachwianą twardzie dla uczuć religijnych i narodowych, w obec szerzonego w masach przez wrógów naszych indyferentyzmu.

— „Skala“ lwowska urządza w niedzielę, 20 b. m., wieczornicę dla członków z rodzinami i gości.

— **W Akademii górniczej w Przybramie** ukończyli wydział górniczy następujący Polacy: Piotr Miączyński, kierownik kopalni w Borysławiu (z odnaczeniem), Władysław Koszko z Wieliczki, Jan Kordecki z Bochni i Przemysław Przybyłowicz z Bochni.

— **Walne zgromadzenie Towarzystwa rygorystów** odbędzie się w sali ul. św. Stanisława 5 dziś, dnia 19 b. m., o godzinie 6 wieczorem.

— **Teatr ludowy miłośników sceny** rozpoczyna w tym miesiącu przedstawienia w nowo urządzonej sali Tow. pedagogicznego, przy ul. Zimorowicza 17.

Przedstawienia odbywać się będą w każdą sobotę, niedzielę i święta.

Taka reżysera obejmują nowe nowości, a mianowicie: „Selim“ (Hania) Sienkiewicza, „U wyłom“ Starzeńskiego, „Tomasz Żak“ Zapolskiej, „Na wakacjach“ Friedberga, „Pan Zołzikiewicz“ Sienkiewicza, „Hajdamacy na Ukrainie“ Kamińskiego, „Argonauci“ Ceglińskiego, „Płocówka“ Prusa, „Chata za wsią“ Kraszewskiego, „Ofiary z r. 1863“ Stroki, „Karmaniol“ operetka Moniuszki, „Majstrowa z Chorążyczyny“ Błotnickiego.

Ceny miejsc: łoża 3 zł., krzesło I rzędu 65 ct., II rzędu 45 ct., parter 25 ct., bilet studentki 10 ct. Bilety wcześniej nabywać można w drogueryi pp. Langa i Piłarskiego, ul. Akademicka 3, a w dniu przedstawienia przy kasie teatralnej od godz. 5 po południu.

— **Słub panny Heleny Dulebianki**, córki dr. Bronisława i Maryi z Bielawskich Dulebów, z p. Kazimierzem Hemerlingem, komisarzem kolei państwowych, odbędzie się dnia 26 b. m. o godzinie 7 wieczorem w kościele św. Mikołaja we Lwowie.

— **Rzeźnicy, masarze i mydlarze** odbyli wczoraj w wielkiej sali ratuszowej walne zgromadzenie, na którym z powodu rezygnacyi p. Podłowskiego z godności przewodniczącego towarzystwa miano dokonać nowego wyboru. Po dłuższej dyskusji przystąpiono do wyboru. Na 65 głosujących wybrany został 48 głosami ponownie p. Podłowski.

— **Przed trybunałem sądu przysięgłych** odbędzie się w piątą kadencyi, oprócz już wymienionych następujące jeszcze rozprawy karne: dnia 24 b. m. Patryka Tymko o zbrodni zabójstwa; 25 b. m. dr. Ostaszewski-Barański o obrazę czci; 26 b. m. Julian Bilewski o zbrodnię zgwałcenia i Ewa Niebog o zbrodnię dzieciobójstwa; 28 b. m. Szymański Józef o zbrodnię ciężkiego obrażenia ciała; 29 b. m. Dweziński Władysław o obrazę czci; dnia 30 b. m. Thorn Aron Dawid i Baran Leon o zbrodnię oszustwa i 4 listopada Adam Kościński o obrazę czci.

— **Dziewczynkę** liczącą około 3 lat wieku, imieniem Helenka, znalazł wczoraj właściciel Jan Jakób Giszczynka, na drodze koło Zboisk. Ojciec, według jej opowiadania, ma nazywać się Józef, i ma być rębaczem, a matka nazywa się Anastazyą.

— **Zgubił się 4-letni Janek** Tarnawski, wyszedłszy wczoraj z domu rodziców zamieszkałych przy pl. Kapitulnym 1. 3.

— **Przejechanie.** Wolf Getzel z Żółkwi jadąc wczoraj szybko i nieostrożnie przez plac Krakowski, najechał na p. Maryę M. i uderzył ją dyszlem w głowę tak nieszczęśliwie, że ranę na głowie i twarzy musiało opatrzyć pogotowie ratunkowe.

— **Zguba.** Artystka tutejszego teatru p. W. N. zgubiła toretek z popielatej skóry srebrnem naszywaną, zawierającą obok innych drobniaków, dwa pularsiki z kwotą 26 K., 25 fr. i kilku złotymi monetami.

— **Kradzież.** Ubiegłej nocy z mieszkania parterowego pod 1. 5 ul. Zygmuntowska na szkodę malarza D. Schlifki skradziono obok kilku sztuk garderoby srebrny kryty ankiez z grubym plecionym łańcuszkiem, srebrną owalną papierośnicę z wygrawerowanym na wierzchu bukietem i burstynową cygarnicę, wszystko wartości 200 K.

— **Ciekawego lokatora** bez poprzedniej umowy, dostał wczoraj właściciel realności pod 1. 6 ul. Polna. Dwóch posługaczy bowiem złożyło na podwórzu tego domu szafę, stolik, kufer, łóżko i inne ruchomości, a pytającemu się właścicielowi powiedzieli tylko, że p. Dulski potem przyjdzie. Do wieczora jednak ów Dulski się nie zgłosił.

— **O kobietę.** Ciężkiego zranienia nożem w bok dopuścił się wczoraj wieczorem szlifierz Julian Gaźon na osobie Włodzimierza Duszcza, flirtującego z kucharką Marynią koło bramy, pod 1. 26 ul. Batorego. Brutalna zadróska zdaje się być powodem tego czynu. Sprawcę aresztowano. Duszcza odstawiło pogotowie stacyi ratunkowej do szpitala.

— **Aresztowano w nocy** notowanego Kazimierza Drohomireckiego, ubranego w nowy garnitur i żółtą kurtkę sławucką. Przy złodziejn znaleziono nadto srebrny remontoir kryty z kręconym łańcuszkiem, o zagiętej koperce.

— **Żydowskie biuro pracy.** Izraelicka Rada wyznaniowa lwowska uchwaliła na ostatnim swem posiedzeniu założyć własne biuro pośrednictwa pracy i poleciła jednemu z członków Rady wyznaniowej wypracować statut.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: We Lwowie, Emilia z Walterów 1 voto Friedleinowa 2 voto Antonosiewiczowa, wdowa po b. naczelniku kolei Karola Ludwika, w 80 roku życia;

w Koszowie, Edward Hepp, emerytowany starszy inspektor kolejowy, radny m. Lwowa i były prezes Towarzystwa politechnicznego.

— **Poświęcenie budynku** bursy gimnazjalnej im. Adama Mickiewicza w Bochni, odbędzie się we wtorek, dnia 22 b. m., o godzinie 10 rano.

— **Z Krakowa** donoszą: Wczoraj bawił tu przymusowo dostawca koni dla Anglików na teren walki w Afryce południowej. Nazywa się Rousseau. Przejeżdżał z Rumunii do Berlina przez Kraków. W Krakowie wysiadł, spóźnił się jednak do pociągu, a ponieważ na zamówienia w Berlinie dał 10.000 marek zadatku i nie mógł spóźnić się na termin, więc zamówił nadzwyczajny pociąg do Bogumina. Ponieważ przekonano się, że i przez to nie miałyby połączenia z Berlinem, więc zrezygnował z osobnego pociągu i czekał na najbliższy pociąg zwyczajny.

— **Obłąkana w kościele.** W tumie św. Szczepana we Wiedniu popadła tymi dniami pewna młoda dziewczyna w paroksyzm gwałtownego obłądzenia, wywołując oczywiste wśród zgromadzonych tłumów publiczności formalną panikę. Szal, powstały podobno na tle manii religijnej, objawił się w ten sposób, że nieszczęsną zaczęła na całe gardło przyzywać do siebie arcybiskupa wiedeńskiego. Przemocą dopiero zdołano ją ze świątyni wyprowadzić, poczem zawieziono obłąkaną na oddział psychiatryczny w szpitalu powszechnym.

— **Katedrę literatury słowiańskich** na Wszechnicy Fryburskiej po profesorze Kallenbachu (który przeniósł się na stanowisko kustosa biblioteki Krasiańskich w Warszawie) objął dr. Dobrzycki.

— **Katastrofa kolejowa** wydarzyła się we wtorek w Kowlu. Zderzył się jeden pociąg towarowy z drugim. Lokomotywa uderzyła w taką siłą w wagony, iż ośm z nich wysadzonych zostało z szyn i rozbitych prawie na drzazgi. Wykoleiło się także i spiętrzyło 9 wagonów. Siedzący w brankardzie nadkonduktor i smarownik tego pociągu zostali zabici. Zginął również jeden konduktor brekowy. Oprócz tego pięć osób ze służby odniosło lżejsze lub cięższe skaleczenia.

— **Śmierć w płomieniach.** Z Liberca donoszą: We wsi Leipa wybuchł ogień w domu pewnego właściciela. W płomieniach zginęła jego żona i 3 dzieci.

— **Zapis na rzecz Kasy Mianowskiego.** Zmarły niedawno w Berlinie sędzia śledczy odeskiego sądu okręgowego ś. p. W. Kossowski, zapisał oszczędności swoje w sumie kilkunastu tysięcy rubli na rzecz Kasy imienia J. Mianowskiego.

— **Nowe marki amerykańskie** z portretem zamordowanego prezydenta Mac-Kinleya, przygotowuje zarząd poczt Stanów Zjednoczonych. Prawo amerykańskie zabrania umieszczać na markach pocztowych, monetach lub banknotach portretów ludzi żyjących i dla tego do dotychczas nie ma marek z portretem jedynego żyjącego eks-prezydenta Grovera Clevelanda. Nowa seria marek zaawierać będzie, prócz portretu Mac-Kinleya, także portrety dwóch innych zamordowanych prezydentów: Lincolna i Garfielda.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, wyszedł za miesiąc październik i zawiera: I. „Korespondencya Józefa Bohdana Zaleskiego”, podał Dionizy Zaleski. — II. „Rzecz o uczuciach ludzkich” przez Wojciecha Dzieduszyckiego. — III. „Dawne zabytki dziejowe Nowego Sącza” przez ks. Jana Sygańskiego T. J. — IV. „Z teki Maurycego Kraińskiego”, przez dr. Bronisława Łozińskiego. — V. „Postępy w astronomii i fizyce od najdawniejszych czasów aż do końca XIX. stulecia” przez dr. Wojciecha Urbańskiego. — VI. „Udział Rosyi w pokoju karłowickim”, przez Włodzimierza Lenkiewicza. — VII. „Andrzej Radwan Zebrzydowski, biskup wrocławski i krakowski (1496 do 1560). Monografia historyczna. Część trzecia (1553—1560)” przez dr. Tadeusza Troskoleńskiego.

Dla młodzieży. Druga połowa października zawitała do nas; chłodna jesień — poprzedniczka zimy — rozpościera swe wszechwładne panowanie; a jest to chwila, w której corocznie ruchliwsze firmy księgarskie poczynają gromadzić barwny, a pojętny dla młodzieży materiał. Tak bywało dawniej, tak stało się i w roku bieżącym, a pierwsza księgarnia warszawska Gebethnera i Wolffa wystąpiła z bogatą mozaiką lektury dla dzieci i młodzieży dorastającej, dla panien i chłopców. Jest w czem wybierać; można i oko nasycić wrażeniami estetycznymi, bo wydawnictwa są i gustowne i doborowemi ilustracyami zdobne; można i umysł rozerwać i pokrzepić, dziełka bowiem świeżo wydane zająć w istocie zdołają.

Doskonałe przygody „Młodego wygnańca” wśród puszczy i stepów amerykańskich, w przekładzie na język polski nieodżałowanej pamięci M. J. Zaleskiej, znajdują stale czytelników, czego najlepszym dowodem, że w krótkim czasie w trzecim zjawiają się na półkach księgarskich wydaniu.

Zuzanna Morawska dla mniejszych dzieci kreśli znowu interesujące „Przygody trzech chłopczyków i jednej dziewczynki”. Nie ma tu wprawdzie mowy o młodych bohaterach i ich życiu w odległych krajach, w dzikich lasach lub na pustych wyspach, o czem młodzież chętnie bardzo słucha opowieści: trzech chłopczyków i jedną dziewczynka żyją w naszych warunkach, ale i te dzieje z domowego kółka autorka odmalowała barwnie i zajmująco, więc malutkie czytelniczki przyklasną im z ochotą.

Taż sama autorka dla starszej młodzieży przynosi w darze powieść historyczną z XVII. stulecia p. t. „Rotmistrz Wybraniecki”, a W. Grzymałowski układa dla tejże sfery czytelników powieść Henryka Sienkiewicza „Ogniem i mieczem”. Z kilku obszernych tomów powstał jeden o 275 stronicach druku; z oryginalnego usunięto wiele ustępów dla upatrzonej przez kompilatora czytelników mniej przystępnych: mimo to dzieło przykrojone jest wcale zżecznie i cel swój spełni w właściwym zakresie.

Któż z nas nie czytał przynajmniej raz jeden w życiu pism Gabrieli? Na dziełach Narcezy Żmichowskiej kształciły umysł i serca całe pokolenia, dobrze więc uczynili wydawcy, stawiając je raz jeszcze przed oczyma współczesnej młodzieży. Mamy przed sobą ładnie wydane tomiki. Jeden z nich tworzy nowy numer „Biblioteki miniaturowej” i zawiera „Wybór pism Gabrieli, z doskonałym portretem autorki i również dobrą przedmową, skreśloną przez p. Ignacego Chrzanowskiego. W drugim Ella zebrała „Myśli Narcezy Żmichowskiej”. Zbyteczną rzeczą byłoby zalecać lekturę zawsze żywotnych prac czeigodnej autorki.

C. Wagnera dzieło uwieńczone przez Akademię francuską p. t. „Młodzież”, spolszczone zostało z 22 wydania a fakt ten mówi dostatecznie sam za siebie.

Monografia Kroacji i Sławonii objęła już 11 zeszytów olbrzymiego dzieła „Die österr.-ungar. Monarchie in Wort und Bild”. W ostatnim, przesłanym nam właśnie 383 zeszytce całego wydawnictwa, znajdujemy trzy ciekawe rozprawki Dragutina Hirca, a mianowicie: „Das kroatische Küstenland”, „Zengg” i „Der Hochlandbezirk”. Okazy oryginalnej architektury miejscowej ilustrują umieszczone w zeszytce rysunki.

Z ruchu wydawniczego. P. Stanisław Zdziarski wydał u Wendego i Spółki w Warszawie obszernie dzieło p. t. „Pierwiastek ludowy w poezji polskiej XIX w.”.

Zygmunt Müntz ogłosił w Berlinie szereg studyów biograficznych wybitnych polityków i historyków różnych krajów. Tytuł dzieła: „Moderne Staatsmänner” (Nowocześni dyplomaci). Autor rozpoczyna galerję portretów charakterystyką ks. Hohenlohego i hr. Buelowa. Jednym z najciekawszych dla nas ustępów książki jest interview z Pobiedonoscewem.

P. Rejane występuje obecnie w Wiedniu. Największe dotąd powodzenie miała w „Czerwonej turce”, która graną była także po niemiecku w Burgu z wielkiem powodzeniem.

Do Warszawy przybędzie z Wiednia pani Rejane na dwa występy. Odegra Zazę i panią Sans-Gène.

Ks. L. Perosi wykończył nowe oratorium p. t. „Mojżesz”. Składa się ono z prologu i trzech części, a wystawione zostanie niebawem w Medyolanie. Niestrudzony włoski kompozytor zabrał się tymczasem do nowej kompozycji, zakreślonej na szerokie ramy, p. t. „Apokalipsa”.

„**Kuryer Warszawski**” zamieszcza w dalszym ciągu obszernie przemówienie znakomitego znawcy teatru p. Bogusławskiego, wygłoszone w komisji teatralnej nad reformą teatrów w Warszawie. P. Bogusławski również jak poprzedni mowcy, krytykował ostro brak myśli przewodniej w repertoarze i styl przestarzały przedstawień, a naprawę stosunków upatruje w pierwszym rzędzie w powołaniu kierownika artystycznego i literackiego, obdarzonego rozległą władzą, któraby mu zapewniała absolutną władzę wobec uroszczeń aktorskich.

„**Kuryer Warszawski**” donosi, że p. Przybyszewski powrócił na stałe do Warszawy.

„**Dźwignia**” w numerze z 15 października b. r. podaje obok wiadomości z dziedziny ekonomii, przemysłu i rękodzieł, tudzież informacyj z zakresu gospodarstwa domowego, żądania urzędników prywatnych co do zmiany projektowanej ustawy pensyjnej.

W Kolonii obecnie grają przeważnie sztuki francuskie; największe powodzenie miały: „Main Gauche” i „Mamocer”. Ta ostatnia zwłaszcza zdaniem krytyki ma być pełna dowcipu i ironii. Mają grać ją także w Wiedniu.

Sceny niemieckie obiega obecnie z powodzeniem nowa opera włoska p. t. „Serce kobiece” z muzyką młodego kompozytora Biongiorno. Operę tę dawano już w Kassel, Dreźnie, Bernie i t. d.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w sobotę „Bogaty wujaszek”, komedia w 4 aktach Karola Karlweisa. Gościnnie występ K. Kamińskiego.

W niedzielę o godz. pół do 4 po południu „Wesoła dwójka”, operetka w 3 akt. Ziehrera.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem po raz czwarty „Popiel i Piast”, tragedia w 5 aktach (8 obrazach) z legend i podań historycznych przez M. Romanowskiego.

W poniedziałek „Flipota” komedia w 3 aktach Juliusza Lemaitrea. Przedostatni gościnnie występ Kazimierza Kamińskiego; występ Gabrieli Morskiej i Józefa Popławskiego.

We wtorek ku uczczeniu pamięci ś. p. Michała Bałuckiego „Klub kawalerów” komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego. Występ Pauliny Wojnowskiej i Gabrieli Morskiej.

We środę „Łapownicy” komedia w 5 aktach Aleksandra Ostrowskiego. Ostatni gościnnie występ Kazimierza Kamińskiego; występ Pauliny Wojnowskiej i Gabrieli Morskiej.

We czwartek „Trzy życzenia”, operetka w 3 aktach K. Ziehrera.

W piątek „Walka Motyli”, komedia w 4 aktach Hermana Sudermana z p. Woleńskim w roli Kesslera.

W sobotę po raz pierwszy „Kierownik szkoły”, komedia w 3 aktach Ottona Ernsta; tłumaczył M. Sachorowski.

Z Izby sądowej.

(Nadużycie władzy urzędowej).

Na wczorasziej popołudniowej rozprawie przesłuchał trybunał najpierw św. Samuela Eigenfelda, buchaltera Kieslera. Świadek ten po zaprzysiężeniu zeznaje w podobny sposób, jak to zaznaczone zostało w streszczeniu aktu oskarżenia.

Obr. dr. Horowitz: Proszę mi wytłumaczyć dlaczego właściciel Ehrlich przedstawiał panu Pragłowskiemu, że Kieslerzy nie są lichwiarzami. Czy pan przypadkiem go nie prosił o to?

Sw.: Nie pamiętam.
Obr. dr. Horowitz: Co to znaczy, nie pamiętam — wszystko pan pamięta tylko tego nie?

Sw.: Jak mówię, że nie pamiętam, to znaczy, że ja nie mówiłem. Ehrlich sam z własnej woli to zrobił.

Obr.: To dziwne!
Z kolei wchodzi na salę św. Izidor Lilienfeld dzierżawca dóbr, zięć Kieslera.

Po zaprzysiężeniu opowiada świadek ze wszystkimi szczegółami, jak to Ehrlich i Pragłowski cheieli naciągnąć Kieslera. Do zeznań swoich, streszczonych w akcie oskarżenia, dodaje tylko, że cheiał już dać 400 zł. Ehrlichowi, aby tylko Pragłowski udał się do prezydenta sądu i oświadczył, że śledztwa Kieslera prowadzić nie będzie. Ehrlich jednak w kilka dni później doniósł świadkowi, że Pragłowski nie chce tej sumy przyjąć i żąda większej kwoty. Przy tej sposobności nadmienił Ehrlich, że Pragłowski woli wziąć więcej i sprawę Kieslera sam umorzyć. Gdy Pragłowskiemu na skutek doniesienia dr. Lorsche odebrano dochodzenia w sprawie Kieslera, był u świadka jeszcze raz Ehrlich i żądał pożyczki dla Pragłowskiego, przyczem zauważył, że „ze strony Pragłowskiego jest już bezwstydem żądać pożyczki, chociaż już sprawy u siebie nie ma”.

Następnie św. dr. Lorsch, adwokat krajowy ze Stanisławowa, opowiada, że na prośbę Lilienfelda, który mu o nagabywaniu Kieslera przez Ehrlicha i Pragłowskiego opowiedział, udał się do prokuratora państwa z żądaniem odebrania Pragłowskiemu śledztwa w sprawie Kieslera. Opowiadaniu Lilienfelda uwierzył tem bardziej, że od innych swoich klientów już słyszał o nieprawidłowym postępowaniu osk. Pragłowskiego. Na potwierdzenie tego powołał się świadek na trzy sprawy, w których Pragłowski był sędzią śledczym. W jednej sprawie Pragłowski miał otrzymać od oskarżonego za „szczęśliwe” ukończenie śledztwa kilka desek cederowych, w drugiej znowu aresztował powtórnie pewną osobę, mimo że prokuratora państwa zastanowiła przeciw niej dochodzenia, w trzeciej wreszcie cheiał koniecznie prowadzić śledztwo dalej, jakkolwiek prokuratora państwa nie miała powodu do dalszego ścigania oskarżonego.

Sw. dr. Artur Nijmhin, burmistrz m. Stanisławowa, słyszał, że Ehrlich jest pośrednikiem między stronami, a urzędnikami sędziowskimi, konkretnych jednak na to faktów podać nie może. Świadek podaje także, że w Stanisławowie od pewnego czasu grasowała szajka ludzi, która wnosiła bezpodstawne doniesienia na rozmaite osoby wybitne zajmujące stanowiska w mieście.

Obr. dr. Grek: Czy Pragłowski żył po nad stan?

Sw. Mnie przynajmniej nie wiadomo.

Sw. dr. Lorsch: Pragłowskiego wiele kosztowały stosunki z kobietami!

Osk. Pragłowski oświadcza, że przez czas trzyletniego swego pobytu nie rozmawiał z żadną kobietą jakiegokolwiek kategorii. Miał tylko służącą, której płacił 4 złr.

Obr. dr. Grek: Mozeby świadek nam powiedział bliższe szczegóły o tych kobietach.

Sw. Od pewnego adjunkta sądowego w Delatynie słyszałem, że Pragłowski na komisyje sądowe wyjeżdżał zawsze ze służącą i kucharką, od lekarza kolejowego w Stanisławowie, który jest równocześnie lekarzem sądowym, dowiedziałem się, że Pragłowski prosił, aby mu nastęrczył kobiety z niższych sfer kolejowych.

Obr. dr. Grek postawił następnie wniosek o powołanie do rozprawy świadka Roberta Pragłowskiego, brata oskarżonego, na stwierdzenie okoliczności, że prosił swego brata Józefa o wystaranie się mu o pożyczkę, oraz o skonstatowanie z aktów z Kiesler i Lilienfeld byli już przez sądy obwodowe w Stanisławowie i Tarnopolu, tudzież sąd krajowy we Lwowie ścigani.

Obr. dr. Horowitz wniósł znowu o stwierdzenie przez rzeczoznawców pisma, że denuncyacje wnieszone do prokuratorji państwa w Stanisławowie nie pochodzą z ręki Ehrlicha, oraz żądał wezwania do rozprawy inspektora policyi w Stanisławowie, celem wystawienia świadectwa moralności oskarżonemu Ehrlichowi.

Po sprzeciwieniu się tym wnioskom przez prokuratora państwa, udał się trybunał na naradę poczem przewodniczący rozprawy ogłosił uchwałę odmawiającą wnioskowi obrony.

Po przemówieniach prokuratora i obrońców i *resumé* przewodniczącego, udali się sędziowie na naradę nad postawionemi im dwoma pytaniami w kierunku winy oskarżonych.

Po 10-cio minutowej naradzie ogłosił zwierzchnik ławy przysięgłych werdykt, mocą którego przysięgli na pierwsze pytanie, dotyczące się Pragłowskiego odpowiedzieli 10 głosami „nie”, 2 „tak”, na drugie zaś, dotyczące się winy Ehrlicha 4 głosami „tak”, 8 „nie”.

Na podstawie tego werdyktu wydał trybunał o godz. 12 w nocy wyrok uwalniający obu oskarżonych od winy i kary.

(Koniokrady).

Pod przewodnictwem rady sądu krajowego p. Philippa toczy się dziś przed trybunałem sądu przysięgłych rozprawa karna przeciw 30 letniemu Michałowi Kabaszowi, zarobnikowi, kilkakrotnie za zbrodnie i przekroczenia kradzieży karaniem, o zbrodnie kradzieży.

Prokuratora państwa oskarża pod sądowego, że w nocy z 8 na 9 sierpnia b. r. w Prusach, powiatu lwowskiego, w towarzystwie drugiego niewyśledzonego dotychczas sprawy wyprowadził ze stajni tamtejszego włościanina Piotra Sobotki parę koni wartości 1560 kor.

Oskarżenie wnosi zastępca prokuratora państwa p. Schneider, broni oskarżonego dr. Presser.

Wyrok zapadnie po południu.

GOSPODARSTWO I HANDEL

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych we Lwowie donosi, że stacya Bachmaning, położona na szlaku kolei lokalnej Lambach-Haag a. Hausruck w obrębie c. k. Dyrekcyi kolei państwowej w Lincu, otwarta dotychczas z powodu braku drogi dojazdowej tylko dla ruchu osobowego, została otwartą w dniu 24 września b. r. dla ruchu ogólnego.

Budapeszt, 19 października. (Telegram). „Bau- und Bodencreditbank” w Oedenburgu zgłosił upadłość. Dyrektor banku Schladerer od wczoraj znikł bez wieści. Rozesłano za nim listy gończe.

Bruksela, 19 października. (Telegram). Termin zebrania się konferencyi w sprawie premii cukrowych jeszcze nie ustalony; w żadnym razie nie zbierze się ona przed styczniem r. p.

Wiedeń, 19 października. (Kursa giełdy wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-prc. 259.—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 250.—, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 500.—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 259.—, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 247.—, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 80-20, Turckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 94-50, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 15-60, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 401.—, Clary 40 zł. m. k. 154.—, Pożyczka m. Insbrucku 20 zł. 83.—, Losy m. Krakowa 20 zł. 76.—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 65.—, Ofen 40 zł. 168.—, Palffy 40 zł. m. k. 170.—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 47-10, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 24.—, Losy fund. Areksięcia Rudolfa 10 zł. 55.—, Salma 40 zł. m. k. 236.—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 78-50, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 265.—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 399-25.

Wiedeń, 19 października. Cukier 20-10 (spokojnie) Spirytus 39-60 (niezmieniony). Nafta niezmieniona.

Wiedeń, 19 października. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na jesień 8-18 do 8-20. Pszenica na wiosnę 8-53 do 8-54. Pšenica na maj-czerwiec — do —. Zyto na jesień 7-35 do 7-36. Zyto na wiosnę 7-48 do 7-49. Kukurudza na lipiec-sierpień — do —. Kukurudza na sierpień-wrzes. — do —. Kukurudza na wrzesień-paźdz. 5-52 do 5-54. Kukurudza na maj-czerwiec 5-42 do 5-43. Owies na wiosnę 7-52 do 7-53. Owies na maj-czerwiec — do —. Owies na jesień 7-15 do 7-17. Rzepak na sierpień-wrzesień — do —. Rzepak wrzesień-paździcznik — do —. Rzepak na styczeń-luty — do —. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do —.

Usposobienie: silne. — Pogoda: deszczowo.

Berlin, 19 października. Banknoty austriackie (podług obliczenia procent.) 85 30. Spirytus 35.—.

Frankfurt, 19 października. Austriackie Kredyty 195-60, Koleje państwowe —, Alpy —, Disconto 171.—, Laura —, Montany —.

Paryż, 19 października. Trzyprocentowa renta 100-42. Mąka 27-15.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 20-50 do 20-60, loco Ołomuniec 19-50 do 19-60, loco Berno-Wiedeń 19-80 do 19-90, na październ.-grudzień loco Aussig 20-55 do 20-65. Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89.—, secunda 88-25 do 88-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 39-60 do 40.—. Nafta kaukaska: transito Tryest 10-25 do 10-75, galicyjska przełoczysta 32-50 do 33.—. (Ceny w koronach.)

Targ zbożowy.

Lwów, 19 października. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7-30 do 7-50, pszenica na termina 7-—

do 7-10, żyto gotowe 6-40 do 6-60, żyto na termin 6-25 do 6-30, owies obrotowy 6-30 do 6-70, owies na termin nowy 6-— do 6-25, jęczmień pastewny 5-25 do 5-75, jęczmień browarniczy 6-25 do 7-—, rzepak 13-— do 13-25, linianka 10-50 do 11-—, groch pastewny 6-75 do 7-25, groch do gotowania 7-75 do 9-—, wyka — do —, nasienie liniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka 6-50 do 7-—, konieczyna czerwona galicyjska 45-— do 52-—, biała 45-— do 65-—, szwedzka — do —, tymotka 20-— do 26-—, kukurudza 6-— do 6-30, nowa 5-70 do 6-—, chmiel stary — do —, gotowy za 56 kilo — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 17-— do 17-25, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin 16-— do 16-25, warianty — do —.

Uspობienie: niezmiennie, co do owsa popyt ożywny.

OSTATNIA POCZTA

Jak wiadomo, z okazji 50-roczyca pierwszego pobytu Najj. Pana we Lwowie, na mocy jednomyślniej uchwały Rady miejskiej z dnia 17 b. m., prezydent miasta dr. Małachowski wysłał do Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości depezę z wyrazami hołdu, której tekst podaliśmy wczoraj dosłownie. W odpowiedzi na ten akt hołdu nadszedł następujący telegram:

„Kancelarya gabinetowa Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości do Pana dr. Godzimira Małachowskiego, Prezydenta Rady miasta Lwowa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył przyjąć ze szczególnem zadowoleniem przesłane telegraficznie wyrazy hołdu Rady miasta z powodu półwiekowej rocznicy pamiętnego dnia, w którym Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość raczył odwiedzić po raz pierwszy stolicę kraju Lwów, i zlecił wyrazić za ten nowy dowód miłości i przywiązania Swe najgorętsze podziękowanie z zapewnieniem, że Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość zawsze mile wspomina dni spędzone wśród wernego obywatelstwa stołecznego miasta Lwowa.

Z Najwyższego polecenia

Koenig m. p.“

(Cabinets-Kanzlei Seiner Kais. und Koen. Apostolischen Majestaet an Herrn Dr. Godzimira Małachowskiego, Praesident der Stadtvertretung in Lemberg.

Seine Kaiserliche und Koenigliche Apostolische Majestaet haben die anlaesslich des halbhundertjaehrigen Gedenktages, an welchem Allerhoehst Dieselben die Landeshauptstadt Lemberg zum ersten Male zu bezuehen geruhen auf telegrafischem Wege dargebrachte Huldigung der Stadtvertretung mit besonderem Wohlgefallen entgegenzunehmen geruht und entbieten fuer diesen neuerlichen Beweis der Liebe und Anhaenglichkeit Allerhoehst Ihren innigsten Dank mit der Versicherung, dass Allerhoehst Dieselben der inmitten der getreuen Buergerschaft der Landeshauptstadt Lemberg verbrachten Tage stets freudig gedenken.

Auf Allerhoehsten Befehl

Koenig m. p.)

Zarówno głosy prasy, jak i doniesienia o usposobieniu, panującym w kołach parlamentarnych stwierdzają, że znana mowa Pana Prezydenta Ministrów dr. Koerbera, wygłoszona na pierwszym posiedzeniu Izby po jej ponownem zebraniu się, wywarła wszędzie silne wrażenie i może przyczynić się w wysokim stopniu do wyjaśnienia sytuacji parlamentarnej. Z wielu stron wyrażają zdanie że wobec tego rychłe załatwienie budżetu przez parlament jest rzeczą możliwą, a potwierdzenie tego przewidywania upatrują w szybkim i spokojnem dotychczas załatwieniu t. zw. wniosków nagłych przez Izbę posłów.

W skutek wyboru p. Kaisera na pierwszego wiceprezydenta Izby, zaważowała godność przewodniczącego partii niemiecko-ludowej. Donoszą zatem z Wiednia, że niemiecka partya ludowa wybierze we wtorek nowe przydyum. Na prezesa upatrzony jest p. Derschatta, na zastępców zaś pp. Prade i Bauerle.

Z Budapesztu donoszą, że hr. Apponyi oświadczył, że w razie wyboru przyjmie godność prezydenta Izby dep. Obaj wiceprezydenci mają być wybrani także z grona posłów należących do stronnictwa liberalnego.

W sprawie zaburzeń, jakie zaszły we Wrześni (w Poznańskim) z powodu złego obchodzenia się nauczycieli miejscowych z dzie-

ćmi, donoszą do dzienników, że zarząd związku ku wspieraniu niemieczyny wziął proces kryminalny wytoczony matkom polskim w swoje ręce. Znany radca sprawiedliwości Wagner z Berlina skłonił inspektora szkolnego Wintera, aby ten wystąpił jako oskarżyciel poboczny. P. Winter udzielił Wagnerowi plenipotencji i ten też będzie obok prokuratora oskarżał.

Z powodu nadania hr. Hutten Czapskiemu honorowego urzędu starosty grodzkiego w Poznaniu powstało w niektórych kołach niemieckich, jak pisze *Köln. Zig.*, mniemanie że jest to pewne ustępstwo na rzecz Polaków i zboczenie od obecnego kierunku polityki w obec polonizmu. Takie zapatrywanie, pisze organ nadreński w notatce widocznie inspirowanej z Berlina, jest zupełnie bezzasadne. „Przeciwnie, dla tego hr. Czapskiego odznaczono, gdyż on, porówny z innymi osobistościami polskiego pochodzenia, zajmującymi wysokie urzędy — jak n. p. ks. Radolin — uznał bez ogródki prawa Prus do prowincji poznańskiej. Hr. Hutten-Czapski 20 lat służył w czynnej armii pruskiej, pod względem politycznego stanowiska należy do narodowo-liberalnej partii a zupełnie obcym jest dla stronnictwa polskiego, co już się dobitnie wykazało z jego przemówień w Izbie panów sejmiku pruskiego“.

Wedle depezy, którą otrzymała *Polit. Corresp.* z Konstantynopola, zaszło przed kilkoma dniami w okolicy Gradesko jednej ze stacyi kolejowych pomiędzy Ueskibem i Saloniką, krwawe starcie oddziału żołnierzy tureckich z dość silną bandą bułgarską, uzbrojoną i wysłaną, jak się zdaje przez komitet macedoński. W walce tej padło trzech Bułgarów, a kilku odniosło rany. Na miejscu walki znaleziono dwie bomby i znaczną ilość dynamitu. Linia kolejowa Ueskib-Salonika strzeżona jest obecnie przez patrole wojskowe, zachodzi bowiem obawa wtargnięcia nowych band.

Z Konstantynopola donoszą, iż podczas posłuchania, udzielonego posłowi greckiemu, księciu Maurokardato, sułtan podniósł, że spólnymi siłami dążyć należy do najściślej zjednoczenia obu państw, których stosunki zresztą i teraz są zadowalające. Księżę Maurokardato oświadczył, że zakomunikuje swojemu rządowi życzliwe usposobienie sułtana.

Dzienniki nowojorskie donoszą, że nowy prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Roosevelt, zamierza na najbliższej sesji kongresu przeprowadzić ustawy przeciw trustom (kartelom), oraz ustawy w sprawie organizacji imigracyi i wzmocnienia floty do tego stopnia, aby siła morską Stanów Zjednoczonych była większą od floty każdego mocarstwa europejskiego, prócz Anglii. Roosevelt popiera zasadę nominacyi urzędników bez względu na stronnictwo. Mówi on, że będzie bardzo wdzięczny narodowi, jeżeli tenże pochwali jego działalność, wybierając go powtórnie w r. 1904, ale że zrzeknie się się kandydatury, jeżeli projekty jego nie będą przyjęte.

Wbrew oczekiwaniom, generał Botha zdołał znowu się wymknąć Anglikom, którzy usiłowali go obsaczyć. Na przeszkodzie ich akcyi stanęły trudności terenu, tudzież gęsta mgła.

Co więcej, z Durbanu donoszą, że krąży tam pogłoska, iż pod Waterwalem stoczony był zawzięty dwunastogodzinny bój pomiędzy wojskiem generała Bothy a Anglikami. Stu sześćdziesięciu Anglików zginęło, odniosło rany, albo dostało się do niewoli. Wiele wołów angielskich i bydła dostało się do rąk Boerów. Botha zamierzał pod Wakkerstromem, po połączeniu się z innymi oddziałami Boerów, wykonać atak stanowczy.

Według dalszych telegramów, Botha znajduje się jeszcze w okolicach zarośli punggolskich i tylko mniejsze oddziały boerskie zdołały wydostać się poza obręb angielską, ścieśniającą Boerów. Zrazu sądzono, że Botha uszedł także, ale przypuszczenie to nie ma racyi. Główne siły Bothy znajdują się wraz z działami w kole, zatoczonym przez oddziały angielskie. W górach Slangapier znajdują się liczne rodziny boerskie i są tam znaczne zapasy żywności.

Z Kapstadu donoszą, że wydano dalsze wyroki na powstańców przyładowych. Między skazanymi znajdował się porucznik Schoemann, który należał do oddziału rozstrzelanego Lottera. Schoemann skazany został także na śmierć, a lord Kitchener zatwierdził wyrok, skutkiem czego już rozstrzelano Schoemanna.

Z Durbanu telegrafują, że milicje natalskie pozostaną na granicy, ponieważ znowu ukazały się oddziały boerskie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 19 października. (Tel. pryw.). Marszałek krajowy hr. Potocki przybył wczoraj wieczór do Krakowa. Dziś o 10 rano udał się na posiedzenie komitetu Towarzystwa rolniczego i przewodniczył obradom. Jednym z najgłośniejszych punktów obrad było pytanie, dlaczego rolnicy nie korzystają z ustawy o pożyczkach melioracyjnych? Powzięto uchwałę żądania zmiany instrukcyi dla krajowego biura melioracyjnego i ułatwienia rolnikom kredytu. — P. Marszałek złożył następnie godność prezesa Towarzystwa i pożegnał się z jego członkami. O godz. 5 po południu pożegnał się z koleją radzieckim Rady miejskiej, a o 6 odbędzie się obiad wydany na cześć P. Marszałka przez Towarzystwo rolnicze. Jutro odjeżdża P. Marszałek do Peszty, wskutek czego zapowiedziany na poniedziałek obiad obywatelski odłożono do czwartku.

Kraków, 19 października. (Tel. pryw.). Towarzystwo ogrodnicze złożyło adres, upraszając nowego Marszałka o opiekę nad krajowym ogrodnictwem.

Kraków, 19 października. (Tel. pryw.). Towarzystwo techniczne krakowskie powzięło zamiar urządzenia w Krakowie w r. 1902 krajowej wystawy budowlanej, obejmującej produkowane w kraju przedmioty budowlane, od materiału surowego począwszy — na oknach i wykwintnych wyrobach stolarskich skończywszy. Sprawa ta, którą referuje inżynier Rolle, będzie przedmiotem obrad na poniedziałkowym posiedzeniu Towarzystwa.

Kraków, 19 października. (Tel. pryw.). Pogrzeb s. p. Michała Bałuckiego odbędzie się jutro o 3 po południu z domu żałoby na cmentarzu krakowskim.

Głos Narodu podaje treść pisma pozostawionego przez Bałuckiego, które tak opiewa: „Od kilku miesięcy męczę się i walczę rozpaczliwie ze straszną myślą, która mię przygniata. Naprawdę czynię rozpaczliwe wysiłki, aby się z tych straszliwych więzów wydobyć; naprawdę wzywam religii resztę woli, rozumu, perswazyi; naprawdę chcę udawać wesołość — wszystko mię zdradza przed światem; wszystko, co się w mej duszy dzieje, czytelna na mej twarzy. Choroba, która zagnieździła się w moim mózgu, rozgościła się w moich myślach, odbiera mi sen, apetyt, myśli, ogarnia mię coraz więcej. Czuję, że się to skończyć musi obłędem“.

Kraków, 19 października. (Tel. pryw.) *Czas* podaje następującą depezę z Warszawy: Trzydziestu przedstawicieli społeczeństwa polskiego w Królestwie, należących do sfery ziemiańskiej, przemysłowej i t. d. otrzymało urzędownie przez generał-gubernatora warszawskiego Czertkowa zaproszenie do Spały, na posłuchanie u cara. *Czas* dodaje uwagę, że audyencya udzielona kilkudziesięciu reprezentantom obywatelstwa, na którą zaproszenie wychodzi od generał gubernatora, jest faktem nie wybiegającym po za szablony etykiety a zatem nie należy doń przywiązywać wielkiej wagi.

Wiedeń, 19 października. Koło polskie rozpoczęło dzisiaj przedpołudniem poufne obrady nad wnioskiem p. Romanowicza, dotyczącym się postulatów kraju do Rządu. Posiedzenie trwa dalej.

Wiedeń, 19 października. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Minister wyznał i oświadczył zatwierdził uchwałę kolegium profesorów Uniwersytetu krakowskiego co do dopuszczenia dr. Franciszka Krzysztalowieza jako prywatnego docenta dermatologii a dr. Adama Bochenka jako prywatnego docenta anatomii na wydziale medycznym w Krakowie.

Wiedeń, 19 października. We wtorek przed posiedzeniem Izby odbędzie się posiedzenie komisji podatkowej, a po posiedzeniu o godz. 7 wieczorem zbierze się komisya budżetowa.

Praga, 19 października. Pożar zniszczył trzy młyny tutejsze wraz z wielkimi zapasami zboża i mąki. Szkodę obliczają na 100.000 koron.

Debreczyn, 19 października. Wczoraj usiłowano znowu wywołać demonstracye, ale wojsko i policya nie dopuściły do gromadzenia się tłumów. Z pomiędzy aresztowanych onegdaj osób 72 oddano w ręce sądu, resztę puszczono na wolność.

Warszawa, 19 października. (Tel. prywatny). Radca stanu Georgiejew mianowany gubernatorem plockim.

Monachium, 19 października. Jak donosi *Neue Bayerische Ztg.*, nuncyusz papieski w Monachium Sambugetti opuszcza to to miasto, gdyż powołany został na wyższe stanowisko do Rzymu.

Berlin, 19 października. Wszystkie dzienniki tutejsze omawiają przedwczorajszą mowę P. Prezydenta Ministrów dr. Koerbera i podnoszą stanowczy ton, w jakim mówił o stosunku cłowo-handlowym do Węgier i do Niemiec. Zda-

niem prasy mowa ta w każdym razie zasługuje na baczną uwagę rządu niemieckiego.

Belgrad, 19 października. Skupczyzna ukonstytuowała się wczoraj, wybierając przewodniczącym posła radykalnego Popovica.

Petersburg, 19 października. Generał-porucznik Wahl zamianowany został gubernatorem w Wilnie.

Petersburg, 19 października. (Tel. prywatny). W rzymsko-katolickiej Akademii duchownej odbyła się uroczystość instalacyi nowego rektora ks. prałata Albina Żarnowieckiego.

Paryż, 19 października. (Tel. pryw.). Leonia z książąt Sapiehów hrabina Czaacka zmarła w Paryżu. Zmarła jest blisko spokrewniona z ks. Ferdynandem Radziwiłłem, prezesem Koła polskiego w parlamencie niemieckim.

Paryż, 19 października. Król grecki Jerzy odbył wczoraj dłuższą konferencyę z prezydentem ministrów Waldeck-Rousseau.

Londyn, 19 października. Jak *Daily Telegraph* donosi z Waszyngtonu, sekretarz marynarki Long zaleca w budżecie marynarki budowę 3 nowych okrętów wojennych, 2 pancerników i 12 łodzi działowych.

Batum, 19 października. Banda uzbrojona wtargnęła do pociągu kolei transkaukaskiej, zamordowała urzędnika i dwóch strażników, zrabowała 2.000 rubli i unknęła.

Dżuma.

Neapol, 19 października. Ze względu na korzystne stosunki sanitarne, od dnia wczorajszego zaprzestano wydawania biuletynów o stanie zdrowia w Neapolu.

Petersburg, 19 października. Komisya przeciwdżumowa ogłasza, że sandżak samsuński i wybrzeża anatolijskie morza Czarnego pomiędzy rzekami Jeszil-Izmaak a Kazil-Irmak uznane zostały za dotknięte przez dżumę.

Konstantynopol, 19 października. W pewnej rodzinie tutejszej zdarzyły się onegdaj cztery wypadki dżumy, z których jeden był śmiertelny. — Na okręcie francuskim, przybyłym onegdaj ze Smyrny, chłopiec okrętowy zachorował na dżumę. Zarządzono środki ostrożności.

Podbój Transwaalu.

Londyn, 19 października. Z 200 ludzi, którzy mieli się udać do południowej Afryki celem uzupełnienia kompanii Yeomanów, pięćdziesięciu nagle znikło. Wśród Yeomanów panuje niezadowolenie z powodu niewypłacania żołdu.

Linia telefoniczna przerwana dziś znowu między Wiedniem a Krakowem; w skutek tego nie otrzymaliśmy depezy telefonicznych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 19 października 1901. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 617—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 621—, Akcje Anglobanku 260 50 Akcje Unionbanku 515—, Akcje Länderbanku 396 50, Akcje Bankvereinu 424—, Akcje Bodeneredit 848—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcje Kolsi państwowych 616 50, Akcje Kolei Południowej 06 50, Akcje Tramway A) 245 —, Akcje Tramway B) 239 —, Akcje Kolei Elbethal 464—, Akcje Kolei Północnej —, Akcje Kolei Czerniowieckiej 520—, Akcje Alpijny 345 50, Akcje Rima Muranyi 425—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1426—, Akcje Fabryki broni 260 —, Akcje Tureckie tytoniowe 277—, Obligacje węgierskiej indemnizacyi 92 70, Renta majowa 98 45, Austriacka Renta koronowa 95 50, Węgierska Renta koron. 92 80, 56 i Lisy Tow. kredytowego ziem. 90 70, 4 pre. Lisy Banku krajowego 92—, 4 i pół pre. Lisy Banku krajowego 99—, 4 pre. Lisy Banku hipotecznego 89 50, 4 i pół pre. Lisy Banku hipotecznego 97 15, 5 pre. Lisy Banku hipotecznego 109 50, 4-pre. Galie Obligacje propinacyjne 96 50. — 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92 65. — 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 87 75, Lisy tureckie 94—, Marki 117 27, Ruble 253 75.

Berlin, 19 października. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 195 40. Towarzystwo dyskontowe 171 50.

Uspობienie: silne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki.

Odnazczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą o k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza, inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszenia zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. Niszczy bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyby drzewny. Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 ct. za metr kwadr. Lak asfaltowy i smółę dystylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Fabryka wykonywa pokrycia dachów i reparację w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dachu holcmentowe niewymagające wiązań dachowych bez konserwacji i reparacji wiecznej trwałości.

Nadesłane.

Okulista dr. Bednarski ul. Akademicka 5, I. p. ordynuje obecnie od g. 11-12 przed i od 3-5 po południu.

Docent chirurgii Uniw. lwowskiego dr. A. Gabryszewski ord. od g. 3 do 4 po pol., zakład ortopedyczny otwarty od g. 3 do 6 pop. ul. Akademicka 14.

Zakład dentystyczny Hetmańska 12. obok Kawiarni wiedeńskiej wykonuje plombowanie i wyjmowanie zębów bez bólu, wstawia sztuczne zęby w kaukuku i złocie bez wyjmowania korzeni lub po wyjęciu przy pomocy technika szkoły angielskiej. Dr. F. Fruchtman

Dr. Mieczysław Szeliga otworzył kancelaryę adwokacką i prowadzi ją wspólnie z adw. Drem Waladysławem Margaszem Lwów ul. 3-go Maja l. 13. parter.

Franciszka Wilhelma HERBATA przeczyszczająca Franciszka Wilhelma aptekarza, c. k. dostawcy nadwornego w Neunkirchen, Niższa Austrya. Do sprowadzenia przez wszystkie apteki po cenie 2 K. austr. wal. za pakiet.

COLOSSEUM pod dyrekcją Ernesta Thorna. Od 16. do 31. października szenaacyjny program nowości: Stack & Milton najświetniejsi gimnastycy na potrójnym drążku. Karley-Trio komicy grotesque i muzykalni. Rubens malarz transparentowy. François Rivoli minik pod asystencją Emmy Rivoli. Le trois Berg turecki fantastyczny akt. Aleksander Trebitsch humorysta. Lina Morganti mistrzyni w gwizdaniu. Jelli Trio tercet wokalny i tancerki. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia. Co piątku High-Life. — Bilety są wesołniej do nabycia w biurze dzienników Plohna, ul. Karola Ludwika 9.

Monety zagraniczne kupuje i sprzedaje najkorzystniej Sokali Lilien Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą.

Przyjechali do Lwowa dnia 19 października 1901. HOTEL GEORGE. PP. S. Ciechanowski z Rosyi, L. Brokl z Rosyi, F. Seacig no z Przewozie, R. Misiągiewicz z Czyżawiec. HOTEL IMPERIAL. P. J. hr. Kalinowski ze Lwowa. HOTEL EUROPEJSKI. PP. J. Janiszewski z Rosyi, P. Komarowski z Schodnicy, K. Kostecki z Krakowa, T. Torosiewicz z Brzeżan.

Wystawy i Muzea. Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dnie powszednie 40 hal., w niedzielę wolny.

CENNIK Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 19 października 1901. I. Akcje za sztukę. Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.) 525 — 535 — Banku gal. dla handlu i przem. po 200 (400 k.) 350 — 358 — Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron) 426 — 433 — Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.) 522 — 532 — Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.) — — 100 — Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor. 360 — 380 — Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 k.) 400 — 420 — II. Listy zastawne za 100 K. Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% 109 50 97 80 " " 4 1/2% w. a. los. w 50 l. 89 30 90 — " " 4% w. a. los. w 60 l. po 200 K. 99 — 99 70 " kraj. 4 1/2% w. a. los. w 51 l. 92 — 92 70 " 4% w. a. los. w 57 l. — — — " Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisya) 93 30 94 — " Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 4 1/2 lat 93 50 94 20 " 4% los. w 56 lat. 90 50 91 20 III. Obligacje za 100 K. Gal. funduszu propinac. 4% w. a. 96 20 96 90 Bukow. funduszu propin. 5% w. a. 101 50 — — Komunalne Banku kr. 5% (2em.) 101 — 101 70 " 4 1/2% (3em.) 98 70 99 40 Komunalne banku kr. (4em.) 4% 92 — 92 70 Kolej. lokalne dtto 4% po 200 k. 92 — 92 70 Pożyczki kraj. 6% w. a. z r. 1873 92 30 93 — " 4% po 200 koron z roku 1893 87 30 88 — Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 k. 97 — 97 70 " " 4 1/2% po 200 k. — — — IV. Losy. Miasta Krakowa po 20 (40 k.) 75 — 80 — M. Stanisławowa po 20 (40 k.) — — — V. Monety. Dukat cesarski 11 17 11 35 20 frankówka 18 99 19 15 100 rubli rosyjskich srebrnych 250 — 254 — 100 rubli rosyjskich papierowych 252 50 254 50 100 marek niemieckich 117 10 117 60

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 190. — 192. — " " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 139 15 140 15 " " 1860 po 100 zł. 5 pr. 170. — 171. — " " 1864 po 100 zł. 5 pr. 215. — 217. — " " 1864 po 50 zł. 5 pr. 215. — 217. — Listy zast. domen. państ. 120 zł. 5 pr. 299.50 300.50 B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych). Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr. 118.85 119.05 Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr. 95.50 95 70 C. Obligacje kolejowe. Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 96.10 97. — Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr. 116.23 — — Kol. za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcyje) 491. — 495 — Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr. 120. — 121. — Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 95. — 95.90 Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr. 427.75 429.75 Obligacje pierwszeństwa (kolejowe). Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr. — — — Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr. 93.85 96 85 Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr. 95 89 96.80 Kol. bukowskijskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr. 93.40 94.40 Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr. 95.15 96 15 Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr. 94.40 95.40 Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr. 117.75 — — D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej). Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. — — — " " w wal. kor. za 200 kor. 4 pr. 92.90 93.10 Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr. 99.60 100.60 " obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr. 144.50 145.50 " pożycz. prem. za 100 zł. (200 kor.) 178. — 179. — " " za 50 zł. (100 kor.) 178. — 179. — E. Obligacje indemnizacyjne. Kroczy i Sławonii za 100 zł. 4 pr. 95.30 94.30 Węgier za 100 zł. 4 pr. 92.40 93.40 F. Inne publiczne pożyczki. Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr. 259. — 261. — Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 106 — 106.50 Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr. 92.40 93.40 Bukowiński obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr. 101 70 102 70

Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr. — — — " " " " 1893 za 200 k. 4 pr. 92.20 93. — " " " " 1889 za 100 zł. 4 pr. 96. — 96.90 Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr. 87.25 87.50 Benta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr. — — — Pożycz. serb. prem. za 100 frank. 2 pr. 79 75 81 75 Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank. — — — G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.). Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr. — — — Austr. zakł. kr. ziem. w 50 l. 4 pr. 94.35 95 35 " " obl. prem. z r. 1880 3 pr. 259 — 261. — " " " " 1889 3 pr. 259 — 262 — Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr. 103. — 104. — " " " " los 4 pr. 93. — 93.50 Gal. akc. bau. hip. 10 pr. prem. los 5 pr. 109.50 110. — " " " " los. 50 lat 4 1/2 pr. 97.15 98.15 " " " " 60 lat za 300 kor. 4 pr. 59.50 60.25 Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat. 90.60 90.80 " " " " 4 pr. los. 41 lat. 94. — 94.50 " " " " 4 pr. stare 94. — 94.50 " " " " 4 pr. za 300 kor. — — — Banku krajowego dla Galicji i Łeodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne 92. — 93. — Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr. 101.10 101.60 Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr. 98.75 99.75 Banku kraj. losy 5 1/2 l. za 200 k. 4 pr. 92. — 93. — Austro-węg. banku 40 1/2 lat los 4 pr. 93. — 100. — " " " " 56 lat los 4 pr. 99. — 106. — H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom. Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr. — — — Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr. 105.50 106.50 Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr. 108 75 109 75 Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr. 99 60 100 20 " " " " " 1887 4 pr. 98 80 99 80 " " " " " 1888 4 pr. 98 90 99 90 " " " " " 1891 4 pr. 93 65 99 65 Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr. 86. — 86.60 Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr. 93.45 94.45 Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr. 105 30 106 30 Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr. 105 — 105 75 " " " " 1878 za 200 zł. 5 pr. 105 — 105 75 " " " " 1887 za 200 zł. 4 pr. 93 60 94 60 I. Losy (za sztukę). Budapeszteński (Basilea) 5 zł. 15 75 16 75 Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł. 400. — 403. — Ciary 40 zł. mk. 154. — 156. — Pożyczka miasta Innsbruku 30 zł. 83. — 87. — Losy miasta Krakowa 20 zł. 76. — 78. — Pożyczka miasta Lublany 20 zł. 65. — 69. — Pałty 40 zł. mk. 183. — 175. — Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 46 90 47 90

Ozerw. krzyża węg. tow. 5 zł. — — 24. — 25. — Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł. — — 55. — 60. — Salma 40 zł. mk. — — 236. — 240. — Pożyczka miasta Salzburga 20 zł. — — 79. — 81. — St Genois 40 zł. mk. — — 265. — 275. — Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. — — — — " Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr. — — — — Pożyczka miasta Tryestu 50 zł. 4 pr. 175. — — — E. Akcje banków (za sztukę). Banku Anglo-austr. 240 kor. — — 260.75 261 25 Peszt. banku hand. 500 zł. — — 2395. — 2400. — Zakład kred. dla handlu i przem. — — — — Węg. banku kredyt. 200 zł. — — 637. — 639 — Dolno austr. tow. esk. 500 zł. — — 484. — 495. — Galic. banku hipotecz. 200 zł. — — 525. — 526. — " dla handlu i przem. 200 zł. — — 355. — 365. — Banku dla krajów koronnych 200 zł. — — 397. — 398. — " Austro-węg. 1400 k. — — 1930. — 1638. — " Związkow. (Unionbank) 200 zł. — — 517. — 519. — Czesk. banku związk. 100 zł. — — 241.50 242 50 Zivnotscheska banka 100 zł. — — 258.50 263.50 L. Akcje Przedsiębiorstw transportowy. Sak. kol. lok. ako. pierw. 300 zł. — — 385. — 395. — " akcyje zakład 200 zł. — — 334. — 340. — Kolej półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 5520. — 5550. — Kolej. kol. lok. (ako. pierw.) 200 zł. — — — — Kol. Lwów-Belzec (ako. pierw.) 200 zł. — — — — " Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. — — 524.50 526 50 " wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł. — — 392. — 400. — " państwowych 200 zł. — — — — " południowych 200 zł. — — — — " węg. galic. I. 200 zł. — — 419. — 423. — Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 782. — 786. — M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych. Tow. kopalni węgla w Brux 100 zł. 700. — 705. — Galic. karpacieft. tow. 500 kor. 990. — 920. — Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. 351. — 352. — Praskiego tow. żelazn. przem. 200 zł. 1460. — 1470. — Schoenley 500 kor. — — 1135. — 1140. — Tareck. zarz. tytoniew. 500 franków — — — — Tritail. tow. kop. węgla 70 zł. — — 422. — 425. — N. W E R S I E. Berlin za 100 marek 5 pr. — — 117.25 117.40 Londyn za 16 funt. szt. 4 pr. — — 238.95 239.15 Paryż za 100 franków — — 95 10 95 20 Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr. 252 57 1/2 253 57 1/2 Niemieckie banki — — 117.30 117 45 Włoskie banki — — 22 87 1/2 23 07 1/2 Francuskie banki — — 94.90 95 05 Szwajcarskie banki — — 94.90 95 05 O. W A L U T Y. Dukat cesarski 11 32 11 36 Austr. węg. 8 gwid. złota moneta — — 19 02 19 04 20-frankówka — — 23 45 23 53 20-markówka — — — — Rosyjski półimperiał — — — — Niemieckie banknoty za 100 marek 117 25 117 40 Włoskie banknoty za 100 lir. — — 92 85 93 05 Ruble — — 2 53 1/2 2 54 1/2

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 18. października 1901. A. Ogólny dług państwa. Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad 98.50 98.70 luty-sierpień 98.50 98.70 Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec 98.35 98.55 kwiecień-październik 98.45 98.65

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1-70 na prowincyi zł. 1-80 z dostawą.

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1-70 na prowincyi zł. 1-80 z dostawą.

H Z I E N N I K U B Z E J D O W Y.

Firmy. L. cz. Firm. 431/1 [8467] Kundmachung. Vom k. k. Kreis- als Handels-Gerichte in Tarnopol wird bekannt gemacht das im Register für Gesellschafts-Firmen die Firma „Israel Seidman et Izak Schwarzbach-öterische Öfabrik in Skala a. Z.“ mit dem eingetragenen wurde, dass: 1. Der Sitz der Hauptniederlassung in Skala a. Z. sich befindet. 2. Die Gesellschafter Israel Seidman und Izak Schwarzbach beide Kaufleute aus Skala sind. 3. Ausschliesslich Izrael Seidman die Gesellschaft vertreten soll nur er die Firma auf die Art zeichnen wird, dass er unter dem geschriebenen Wortlaute der Firma seinen

Vor- und Zunamen aufschreiben wird. 4. Dass die Gesellschaft mit dem 11. August 1901 begonnen hat. 5. Gegenstand des Unternehmens bildet die Ausarbeitung öterischer Öle. Tarnopol, am 17. August 1901. L. cz. Firm. 722/1 Stow. II. 11 [8200] Obwieszczenie. C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie. Spółka zarejestrowana z nieograniczoną odpowiedzialnością“, że na posiedzeniu Rady nadzorczej dnia 12. kwietnia 1901 odbytem wybrano na rok 1901 zastępcą Dyrektora Edwarda Wojnarowicza, delegatami Rady nadzorczej do Dyrekcji Antoniego Gettlicha i

Adama Federowicza, a zastępcami delegatów Rady nadzorczej do Dyrekcji dr. Józefa Skapskiego i Józefa Stachurskiego, którzy firmę Towarzystwa w ten sposób podpisywać będą, że pod brzmieniem firmy wypisanem lub stampilią wyciśniętą podpisy własnoręczne wedle wzoru przedłożonego kłaść będą. Kraków, dnia 16. września 1901. L. cz. Firm. 1711/1 [8372] O g ł o s z e n i e. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że wykreślono z tus. rejestru handlowego firmy: „Franciszek Jędrzejowicz“ w Żurawcach, dnia 26. marca „M. Jakoby“ we Lwowie i „Towarzystwo produkcyjne krawców“ we Lwowie, dnia 24. czerwca „Władysław hr. Badeni“ w Dębnie dnia 17. „Elsig Billig“ w Gródku, dnia 21. września

1901, zaś w tus. rejestrze dla stowarzyszeń nie weszła wcale wżycia stowarzyszenie „Spółka dla handlu wiejskiego we Lwowie“ dnia 15. kwietnia 1901. C. k. Sąd krajowy, jako handlowy Oddział IV. Lwów, dnia 30. września 1901. L. cz. Firm. 1574 poj. II. (134) [8299] O g ł o s z e n i e. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że firma „Józef Ehrlich kawiarnia teatralna (café du theatre)“ została dnia 8. września 1901 wykreślona z rejestru handlowego dla firm pojedynczych. C. k. Sąd krajowy, jako handlowy Oddział IV. Lwów, dnia 10. września 1901.

Licytacje.

L. cz. E. 1228/1 (7) [8630 3-3]
Na żądanie Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu w Haliczu, odbędzie się dnia 11. listopada 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności wyk. hip. l. 551 ks. gr. gm. kat. Dubowce objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 600 kor.
Najniższa cena wynosi 400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 27. września 1901.

L. cz. E. 86/1 (4) [8531 4-3]
Na żądanie dra Erazma Romanowskiego, adw. krajowego we Lwowie i tow., odbędzie się dnia 13. listopada 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15, licytacja 1/5 części majątności Olchowa wyk. hip. l. 680 tusądowej księgi grunt. dla większych posiadłości objętej, niewłasnowolnej Sydonii Hohenberger własnej, wraz z 1/5 częścią przynależności, składających się z koni, bydła, narzędzi i sprzętów gospodarskich, tudzież 37 kóp żyta.

Częśćka nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 20.724 kor. 39 hal., a 1/5 część przynależności na 899 kor. 10 hal. Najniższa cena wynosi 14.415 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 21. września 1901.

L. cz. E. 20/1 (10) [8601 3-3]
Na żądanie Błażeja Fili, jako cessynariusza Pawła Kluza, odbędzie się dnia 13. listopada 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja realności lwh. 269 gm. Raniżów.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3500 kor.
Najniższa cena wynosi 2058 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sokolów, dnia 9. października 1901.

L. cz. E. 864/1 (4) [8624 3-3]
Dnia 29. października 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego, licytacja realności lwh. 596 gmny Folwarki wielkie objętej.

Powyższa połowę realności oceniono na 253 kor. 30 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 176 kor. 65 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź już obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brody, dnia 6. września 1901.

L. cz. E. 1795/1 (6) [8644 3-3]
Dnia 11. listopada 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wykazem hip. l. 563/I. ks. gr. gm. kat. Śniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 5984 kor.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3324 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 9. października 1901.

L. cz. E. 213.00 (18) [8502 2-2]
Dnia 14. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, licytacja 3/8 części realności lwh. 32 ks. gr. gm. Brzana dolna.

Cens szacunkowa nieruchomości wynosi 4685 kor. 55 hal.

Przynależności wynoszą 1032 kor. 52 halerzy.
Najniższa oferta wynosi 3312 kor. 05 halerzy.

Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w godzinach urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ciężkowice, dnia 20. września 1901.

L. cz. E. 315/1 (4) [8681 2-3]
Na żądanie pp. Antoniego Zabskiego i Piotra Dynowskiego, zastąpionych przez Antoniego Zabskiego w Sosnowie, odbędzie się dnia 31. października o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I., w sali rozpraw, licytacja realności objętych wykazami hipotecznymi l. 776, 777 i 798 ks. gr. gm. kat. Burkanów.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 640 kor., a w szczególności realność objęta lwh. 776 na 350 kor., realność lwh. 777 na 100 kor. a realność lwh. 798 na 190 kor.

Najniższa cena wynosi odnośnie do realności lwh. 776 kwotę 233 kor. 33 hal., odnośnie do realności lwh. 777 kwotę 66 kor. 67 hal., a odnośnie do realności lwh. 798 kwotę 126 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Przedłożone przez wierzycieli podaniem de praes. 23. sierpnia 1901 l. cz. E. 315/1

(4) warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wiśniowczyk, dnia 26. sierpnia 1901.

L. cz. E. 429/1 (6) [8672 2-3]
Dnia 12. listopada 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego licytacja realności większych lwh. 89 i 109 ks. gr. Czyżki, z przynależnościami.

Grunta z przynależnościami oceniono 1) lwh. 89 na 100 kor. a 2) lwh. 109 na 310 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 66 kor. 67 hal., ad 2) 207 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mościska, dnia 16. września 1901.

L. 1111 [8660 2-3]
Obwieszczenie.

Dnia 23. października 1901 o godzinia 11 przed południem odbędzie się w kancelarii e. k. Zarządu salinarnego w Bochni publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert na dostawę materiałów sklepowych, żelaznych i różnych innych temu zarządowi w roku 1902 potrzebnych.

Oferty według przepisu sporządzone, należyce osteplowane, własnoręcznie podpisane, zaopatrzone w wadium 10% żądanej ogólnej sumy, zawierające oświadczenie, że się takowym bezwarunkowo poddaje, należy wnieść najdalej do godziny 11 przed południem na dniu wyżej wymienionym do rąk Naczelnika e. k. Zarządu salinarnego w Bochni.

Wykaz przybliżonej ilości i rodzaju materiałów, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w biurze e. k. Zarządu salinarnego w Bochni w godzinach urzędowych.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 3 po południu.

C. k. Zarząd salinarny.
Bochnia, dnia 15. października 1901.

L. cz. E. 64/1 (7) [8332 1-3]
Na żądanie e. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 14. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Stanisławowie, licytacja a) dóbr Miłowanie objętych lwh. 100 ks. gr. dla większych posiadłości. b) realności objętej lwh. 450 ks. gr. gm. Miłowanie, wraz z przynależnościami, składającymi się z wenturza żywego i martwego, w protokole z 27. czerwca i 6. maja 1901 bliżej określonego.

Nieruchomość Miłowanie, wystawiona na licytację, jest oceniona na 235.335 kor. przy udzieleniu pożyczki, zaś przynależności na 500 kor.

Nieruchomość realność lwh. 450 ks. gr. gm. Miłowanie, wystawiona na licytację, jest oceniona na 124.665 kor. również przy udzieleniu pożyczki, przynależności zaś na 4.365 kor. 97 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 157.223 kor. 32 hal., ad b) 86.020 kor. 64 hal.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, odpowiadające przepisom ustawy a które niniejszem się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

O tabularne zanotowanie wyznaczenia terminu licytacyjnego na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości lwh. 450 ks. gr. gm. Miłowanie wzywa się e. k. Sąd powiatowy w Tysmienicy, przysyłając mu wygotowanie niniejszej uchwały.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 10. września 1901.

L. cz. E. 120/1 (12) [8507 1-3]
Dnia 14. listopada 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego licytacja 1) 9/24 części posiadłości gruntowej lwh. 235 Mościska i 2) 9/24 części w Mościskach Nr. 177 lwh. 236, z przynależnościami.

Te części oceniono a to: 1) 9/24 części gruntu lwh. 235 na 112 kor. 50 hal. i 2) 9/24 części domu, ogrodu i gruntów lwh. 236 na 1016 kor. 17 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad 1) 75 kor., ad 2) 677 kor. 45 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mościska, dnia 20. września 1901.

L. cz. E. 1746/1 (3) [8715 1-3]
Dnia 6. listopada 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wykazem hip. l. 381 ks. gr. gm. kat. Orelec, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 859 kor. 44 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 572 kor. 96 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biu ze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 5. października 1901.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Krakowie rozpisuje publiczną licytację, w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, tudzież moszczu winnego i moszczu owocowego w okręgach poborowych uwidocznionych w niżej zamieszczonym wykazie, a to albo bezwarunkowo na trzy lata 1902, 1903 i 1904, albo też na jeden rok 1902 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata 1903 i 1904.

Oferty pisemne, zaopatrzone w wadium w wysokości 10% ceny wywołania mogą być wnoszone jedynie do rąk Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie i to tylko do godziny 1 po południu dnia 28. października 1901.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości, należących do niżej poszczególnionych okręgów poborowych, można przeglądać w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie, tudzież w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Krakowie (miasto), w Krakowie (okręg), w Bochni, Trzebini, Wieliczce, Krzeszowicach i Chrzanowie.

Kwity kasowe opiewające na wadium licytacyjne lub kaucje, dotyczące dzierżaw jeszcze nieukończonych, jakoteż książeczki wkładowe Kas oszczędności — bezwarunkowo jako wadya nie będą przyjmowane.

Również nie będą uwzględnione oferty, w których licytujący powołuje się na wadium dołączone do poprzedniej oferty lub też złożone przy ustnej licytacji.

Zarazem nadmieniam się, że w myśl ustawy krajowej z dnia 4. lipca 1899 dz. ust. kraj. Nr. 93 i rozporządzenia Namiestnictwa z 26. września 1899 l. 10006/pr. dz. ustaw krajowych Nr. 104 obowiązującym jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina pobierać od stron dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30%, jak długo ten podatek istnieć będzie — i ma tytułem tego dodatku ufszczać 30%, czynszu dzierżawnego, ugodzonego za dzierżawę prawa poboru podatku rządowego.

Zmiana zaś tego dodatku wywierać będzie ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.

L. porządk.	Nazwa okręgu poborowego	Przedmiot dzierżawy, prawo poboru podatku spożywczego od	Cena wywołania wynosi		Wadium licytacyjne wynosi		Czas trwania dzierżawy	Ustna licytacja odbędzie się
			K	h	K	h		
1	Bochnia	wina	1213	44	122	.	Bezwarunkowo trzy lata 1902, 1903 i 1904 lub też jeden rok 1902 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata 1903 i 1904.	W dniu 29. października 1901 od godziny 9 rano do po południu w kancelarii c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie, I. piętro drzwi Nr. 6.
2	Dobczyce	mięsa	4298	.	430	.		
3	Gdów	wina	186	.	19	.		
4	Gdów	mięsa	2434	36	224	.		
5	Krzeszowice	wina	1100	.	110	.		
6	Krzeszowice	mięsa	8834	.	884	.		
7	Siepraw	mięsa	1818	40	182	.		
8	Liszki	wina	1944	72	195	.		
9	Liszki	mięsa	18350	.	1835	.		
10	Niepołomice	wina	520	.	52	.		
11	Niepołomice	mięsa	4752	.	476	.		
12	Wieliczka	wina	2010	.	201	.		
13	Wieliczka	mięsa	9020	.	902	.		
14	Skawina	wina	500	72	51	.		
15	Skawina	mięsa	4000	.	400	.		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
W Krakowie, dnia 7. października 1901.

L. cz. E. 487/1 (5) [8547 1—3]

Dnia 14. listopada 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Oddział IV. sądu tutejszego licytacja realności lwh. 79 w Przykopic, na 6060 kor. ocenionej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 4040 kor.

Prawomocne warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Oddział IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 24. września 1901.

L. cz. E. 1269/1 (5) [8397]

Dnia 15. listopada 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 46 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 2 ks. gr. gm. kat. Kunowa objętej.

Realność tę oceniono na 12.873 koron 97 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż

nie nastąpi, wynosi 8582 kor. 64 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 46.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jasło, dnia 29. września 1901.

L. cz. E. XVII 352/00 (36) [8029 2—3]

Dnia 14. listopada 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. VI sądu tutejszego, licytacja realności lk. 302 $\frac{1}{4}$ we Lwowie lwh 242/III. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 25.465 kor. 18 hal. w. k., ogród z przynależnościami na 2150 kor. 50 hal. w. k.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 14.166 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII.
Lwów, dnia 12. lipca 1901.

L. cz. E. 348/1 (5) [8094]

Dnia 14. listopada 1901 o godzinie 9 $\frac{1}{2}$ przedpołudniem w Sądzie niżej wymienionym, Nr. biura II. odbędzie się licytacja 4/80 części realności lwh. 95. gm. Wola batorska.

Części nieruchomości tej wystawione na licytację ocenione są na kwotę 937 kor.

Najniższa cena wynosi 624 kor. 60 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć w tutejszym Sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Niepołomice, dnia 5. września 1901.

L. cz. E. 375/1 (5) [8705]

Dnia 31. października 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności objętej lwh. 700 gm. Husiatyn składającej się z parc. bud. lk. 82, domu Nr. 30 i komory.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7620 kor.

Najniższa cena wynosi 3810 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Husiatyn, dnia 27. września 1901.

L. cz. E. 202/1 (6) [8676]

Dnia 12. listopada 1901 o godz. 11 rano odbędzie się w sądzie podpisanym, biuro 7, licytacja posiadłości wyk. hip. 761 w Roznizostwie, której rolę oceniono na 2796 kor., zabudowania na 560 kor.

Najniższa cena poniżej, której sprzedaż nie nastąpi wynosi 2338 kor.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta, można przejrzeć w sądzie.

Prawa niniejszej licytacji niedopuszczające zgłosić do sądu najpóźniej przed samym rozpoczęciem licytacji pod ich bezskutecznością względem samej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rożniatów, 28 sierpnia 1901.

L. cz. E. 490/1 (4) [8695]

W skutek uchwały z dnia 9. października 1901 l. cz. E. 490/1 4 sprzedane będą dnia 31. października 1901 o godz. 11 przed południem w Smolniku w drodze publicznej licytacji: 10 par wołów, 4 jałówki, 11 prosiaków i 100 cet. metr. koniezu.

Przedmioty te można oglądać dnia 31. października 1901 między godziną 10 a 11 przed południem w Smolniku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 9. października 1901.

L. cz. E. 1144/1 (5) [8708]

Na żądanie Frimci Durst w Kozowej, odbędzie się dnia 12. listopada 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja niewydzielonej połowy realności lwh. 284 ks. gr. gm. kat. Monasterzyska, składającej się z domu mieszkalnego i ogrodu o powierzchni 320 sążni kwadr.

Półowa nieruchomości tej wystawionej na licytację jest oceniona na 876 kor.

Najniższa cena wynosi 488 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Monasterzyska, d. 9. października 1901.

L. cz. E. 761/1 (7) [8699]

Na żądanie Mechla Steinkleina, odbędzie się dnia 12. listopada 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja połowy realności objętej lwh. 579 ks. gr. gm. kat. Brzozdowce, zobowiązanego Onufrego Trusza własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 595 kor. 46 hal.

Najniższa cena wynosi 396 kor. 98 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samych nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, lub w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Chodorów, dnia 26. września 1901.

L. cz. E. 174/1 (5) [8697]

Dnia 12. listopada 1901 o godz. 11 przed południem, odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 477 w Odrowążu.

Realność oceniono na 3200 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2133 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, biuro Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Czarny Dunajec, dnia 30. lipca 1901.

L. 1628/901 [8688 1—3]

Ogłoszenie licytacji.

Dnia 11. listopada 1901 o godz. 3 po południu odbędzie się w biurze podpisanego c. k. Zarządu salinarnego publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych na dostawę materiałów temu Zarządowi w roku 1902 potrzebnych.

Wykaz przybliżonej ilości i rodzajów materiałów, tudzież bliższe warunki licytacyjne, które oferenci podpisywać mają, przejrzeć można w kancelarii Zarządu salinarnego w zwykłych godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd salinarny.
Kałuż, dnia 14. października 1901.

Kuratele.

L. cz. IV. 279/84 (4) [8571 2—3]

Zawieszoną nad Hryciem Mielnikiem z Tartakowca kuratele uchylono.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 2. maja 1901.

L. cz. L. 2/1 (8) [8562 2—3]

Iwan Łesyk syn Mikołaja z Liskowatego został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Michała Czaplaka z Liskowatego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Dobromil, dnia 28. kwietnia 1901.

L. cz. IV. 62/88 (3) [8573 2—3]

Dla marnotrawcy Hrycia Komarczewskiego z Chorobrowa ustanowiono nowym kuratorem Pawła Komarczewskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 2. września 1901.

L. cz. P. 367/1 (2) [8532 2—3]

Andrija Stróśia z Szybalina uznano marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Jurka Iwaszkowa z Szybalina.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brzeżany, 17. września 1901.

L. cz. P. 83/98 (17) [8599 2-3]
Wasyła Hreczkę, syna Michała z Sapopowa wyjmując się z pod kurateli zawieszony nad nim z powodu marnotrawstwa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielnica, 28. kwietnia 1901.

L. cz. P. 165/1 (5) [8622 2-3]
Filip Rosenbek ze Stanisławowa uznany obłąkanym, kuratorem Kassiel Kiessler ze Stanisławowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, 13. maja 1901.

L. cz. L. 3/00 (11) [8627 2-3]
Stefan Pronyszyn z Korsowa uznany został umysłowo chorym, a kuratorem ustanowiono Jacka Pronyszyna.
C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 12. sierpnia 1901.

L. cz. L. 12/1 (6) [8567 2-3]
O g ł o s z e n i e.
Karolina Hasiak z Samołuskowic uznana umysłowo chorą.
Kuratorem jej ustanowiony Mikołaj Hasiak z Samołuskowic.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Husiatyn, 28. września 1901.

L. cz. L. 3/1 (4) [8631 2-3]
Jan Kassy ze Słobody został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Fedka Tupisa ze Słobody.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 21. czerwca 1901.

L. cz. L. 18/00 (3) [8632 2-3]
Maćko Kozakiewicz z Taurowa został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Antoniego Lenartowicza z Taurowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 18. maja 1901.

L. cz. P. 62/1 (4) [8629 2-3]
Apolonia Hantz właścianka z Ottenhausen uznana marnotrawcą.
Kuratorem jej jest Józef Fajer rolnik w Ottenhausen.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Janów, dnia 13. września 1901.

L. cz. 29/00 (10) [8670 2-3]
Jurko Maćko uznany został marnotrawcą kuratorem tegoż mianowany Pawło Maćko.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, dnia 23. sierpnia 1901.

L. cz. P. 177/98 (9) [8666 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, że Józef Pluta za chorego na umyśle uznany i Piotr Solak kuratorem dla niego ustanowionym został.
C. k. Sąd powiatowy Oddział I.
Tarnów, dnia 9. września 1901.

L. cz. P. 336/01 (10) [8561 2-3]
C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. w Samborze ogłasza, że nad Regina z Jaroszczyków Łobosową z Sambora z powodu umysłowego niedołęstwa kuratelę zawieszono, a kuratorem tejże Jana Łobosa z Sambora dzieł. Powodowa ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 26. sierpnia 1901.

L. cz. P. 337/01 (4) [8597 2-3]
Pawło Hłyński z Daszawy uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Hrynia Skobłyka z Daszawy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Stryj, dnia 19. lipca 1901.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 214/1 (2) [8726]
O b w i e s z c z e n i e.
C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa że zamieszczony w Nr. 20 czasopisma „Kolejarz” z dnia 15. października 1901 artykuł pod tytułem: „Sparsystem a biurokracja” w ustępie od „Wspominaliśmy już” do „za pomocą organizacji stworzymy” stroza 1 kam 1, 2, 3, zawierają znamiona występku z §. 300 u. k. że zakazuje się rozszerzenia tego artykułu.
C. k. Sąd krajowy jako prasowy.
Kraków, dnia 17. października 1901.

L. Pr. 218/01 (2) [8721]
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37, ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 42 czasopisma „Moni-

tor” z dnia 13. października 1901 1) pod napisem zaczynającym się od słowa: „Justitia” tak po samym napisie, jakoteż w ustępach od słów: „Ale przez kilka dni” do słów: „rozmaitych świadków” i od słów: „To władza” do końca, 2) pod tytułem „Migawkowe zgłoszenia z Nowego Targu” w ustępie od słów: „my w nią tak mało” do słów: „rozmiarów” 3) pod tytułem: „Pobożna Unio catholica” płać w ustępie od słów: „Wykazaliśmy jak to” do słowa „matactwa”, 4) pod tytułem: „Antysemicki prokurator” w ustępie od słów: „Sędziłiśmy że sprawa” do końca zawiera znamiona występku z §§ 300 i 302 uk: tudzież art. IV. ustawy z dnia 17. grudnia 1862 Nr. 8. Dz. p. p. z r. 1863. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów.

Lwów, dnia 16. października 1901

Upadłości.

L. cz. V. 8/95 (N. k. 115) [8702]
Zarządca masy konkursowej Majera Bergera przedłożył projekt rozdziału funduszu masalnych.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli, którzy zgłosili swe pretensje z nadmienieniem, że mogą projekt rozdziału przeglądnąć, lub powziąć w odpisie u komisarza konkursowego, lub u zarządcy masy i że uwagi swoje co do projektu rozdziału wnieść mogą ustnie lub pisemnie do komisarza konkursowego do dnia 6. listopada b. r.

W razie wniesienia zarzutów stawic się mają do rozprawy nad takowemi i do ustalenia rozdziału na audyencyi, która na dzień 14. listopada 1901 na godzinę 9 przed południem w biurze komisarza konkursowego zostaje wyznaczoną.

Audyencya na dzień 14. listopada b. r. wyznaczoną zostaje także do zbadania końcowego rachunku zarządcy masy.

Gorlice, dnia 15. października 1901.

O g ł o s z e n i e.

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że towary bawełniane masy konkursowej firmy Abraham Lack et Co w Krakowie oszacowane na kwotę 21.271 kor. sprzedane zostaną w drodze licytacji przez pisemne oferty dnia 25. października b. r.

Chęć kupna mający, złożyc mają do rąk podpisanego zarządcy masy wadium w kwocie 2127 koron w gotówce lub w książeczce Kasy Oszczędności.

Warunki licytacyjne przeglądnąć można w biurze podpisanego zarządcy masy, który także wszelkich bliższych wyjaśnień udzieli.
Kraków, 18. października 1901.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 96.903. [8657 1-3]
O g ł o s z e n i e l i c y t a c y j.

C. k. galicyjska krajowa Dyrekcya skarbu podaje do powszechnej wiadomości, że w Galicyi wydzierżawione zostaną na rok 1902 bezwarunkowo, zaś na lata 1903 i 1904 warunkowo t. j. na wypadek, gdyby wypowiedzenie dzierżawy wczas nie nastąpiło, a mianowicie ze strony Skarbu Państwa najpóźniej do 1. października, zaś ze strony dzierżawcy do 15. września 1902 ewentualnie 1903 przez niżej poszczególnione c. k. Dyrekcye okręgu skarbowego następujące stacye mytnicze a to:

1) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach stacye myta drogowego: Brody stare, Jezierna, Lackie małe, Sassów i Zborów;

2) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach stacye myta drogowego: Brzeżany, Bursztyn, Firliejów, Holhocze, Mużyłów, Potutory, Słowita i Wierzbolowce,

3) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie stacye myta drogowego: Czortków stary, Kopyczyńce i Muchawka,

4) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu stacye myta drogowego: Duńkowice, Głuchów, Munina i Przeworsk,

5) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyi stacye myta drogowego: Borszczów, Czerhanówka, Dora, Jablonica, Kossów, Orelec, Podhajczyki, Siemakowce, Tatarów, Torskie i Zaleszczyki stare,

6) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie stacye myta drogowego: Borek fałęcki, Gdów Nr. I, Gdów Nr. II, Kolanów, Królówka, Proszówki, Szarów i Zelczyn,

7) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie stacye myta drogowego: Grzybówce, Podbereźce, Rakowiec, Sokolniki, Winniki i Zimna woda,

8) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu stacye myta drogowego: Białanizna, Biecz, Bogoniowce, Chelmiec, Gorlice, Kasina wielka, Mszanka, Raba niżna, Siekierczyzna, Sokół i Zamieście,

9) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu stacye myta drogowego: Jaworów, Laszki gościńcowe, Niżankowice, Rzeczpole, Sądowa wisznia, Starzawa i Szechynie,

10) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie stacye myta drogowego: Krasne, Sędziszów i Swilcza,

11) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze stacye myta drogowego: Borynia, Bratkowce, Bronica, Gaje wyżne, Grabowiec stryjski, Huranie, Jasienica zamkowa, Klimiec, Koniuszki siemianowskie, Morszyn, Orawa, Raniowice, Sambor-Zawidówka, Sianki, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne i Turka (Słoboda Osady),

12) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku stacye myta drogowego: Barwinek, Berehy dolne, Besko, Chodorówka, Dąbrówka ruska, Domaradz, Zboiska, Nadole, Iskrzynia, Jasło Ułaszowice, Miejsce, Niegłowice Potok, Toki i Wesola-Ujazdy,

13) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie stacye myta drogowego: Dolina, Drohomierzany, Hołyn, Horocholina, Hozów, Klubowice-Taborzysko, Lachowce, Mykietyńce, Niżniów, Pawełcze, Rosulna i Seredne,

14) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu stacye myta drogowego: Czartoryja, Krowinka i Zagrobel,

15) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie stacye myta drogowego: Klecie, Pilzno i Tymowa,

16) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach stacye myta drogowego: Babice ad Oświęcim, Barwald dolny, Ciściec, Ozaniec, Dolna wieś, Jawiszowice, Inwald, Izdebnik Nr. I, Izdebnik Nr. II, Jordaaów, Kańczuga, Kociierz ad Moszczanica, Komorowice, Kozów, Kuków, Lipnik (Leszczyny), Lipnik (Góra), Lubień, Maków, Monowice, Pietrzykowice, Okrajnik, Skomielna biała, Spytkowice i Zwardoń,

17) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi stacye myta drogowego: Belzec, Hrebennie, Kamionka wołoska, Kulików i Wołwa Wysocka.

Ustne rozprawy licytacyjne rozpoczną się w każdej z wyszczególnionych c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego dnia 28. względnie 29 i 30. października 1901 o godzinie 9-tej przed południem.

Na poszczególne stacye mytnicze mogą też być wniesione pisemne oferty najpóźniej do dnia ustnej licytacji, jeźnak przed jej rozpoczęciem u Naczelnika dotyczącej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego, przy czem szczególnie zaznacza się, że oferty nadane na pocztę, któreby po powyższym terminie do c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego weszły, będą bezskutecznie zwrócone.

Nadażone konkretne wyklucza się.

Szczegółowe obwieszczenie o do bliższych warunków postępowania przy tych licytacjach może być przeglądnane w czasie zwykłych godzin urzędowych w wymienionych wyżej c. k. Dyrekcjach okręgu skarbowego, w dotyczących c. k. Nadzorach straży skarbowej, tudzież w registraturze c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 12. października 1901.

O g o l o s z e n i e l i c y t a c y j.

C. k. galicyjska krajowa Dyrekcja skarbu podaje do ogólnej wiadomości, że w Galicyi wynajmieni budują na rok 1902 bezwarunkowo, a na lata 1903 i 1904 warunkowo, a na wypadek, gdyby wypowiedzenie najmu w reżymie nie nastąpiło, a imięno ze strony Skarbu Państwa najpóźniej do 1. kwietnia, a ze strony dzierżawcy najpóźniej do 15. września 1902 ewentualnie 1903 przez ponizsze wymienione c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego sledujacy stacye mytowi, a to:

1) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Boroдах stacye myta drogowego: Borođa (stary), Ozierna, Ljucke małe, Sassów i Zborów,

2) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Bereżanach stacye myta drogowego: Bereżany, Bursztyn, Firliejów, Golegocze, Potutory, Słowita, Berbolowice i Mużyłów.

3) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie stacye myta drogowego: Czortków (stary) i Muchawka,

4) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu stacye myta drogowego: Duńkowice, Głuchów, Munina i Przeworsk,

5) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyi stacye myta drogowego: Borszczów, Czerhanówka, Dora, Jablonica, Kossów, Orelec, Podhajczyki, Siemakowce, Tatarów, Torskie i Zaleszczyki stare,

6) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie stacye myta drogowego: Borek fałęcki, Gdów Nr. I, Gdów Nr. II, Kolanów, Królówka, Proszówki, Szarów i Zelczyn,

7) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie stacye myta drogowego: Grzybówce, Podbereźce, Rakowiec, Sokolniki, Winniki i Zimna woda,

8) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu stacye myta drogowego: Białanizna, Biecz, Bogoniowce, Chelmiec, Gorlice, Kasina wielka, Mszanka, Raba niżna, Siekierczyzna, Sokół i Zamieście,

9) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu stacye myta drogowego: Jaworów, Laszki gościńcowe, Niżankowice, Rzeczpole, Sądowa wisznia, Starzawa i Szechynie,

10) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie stacye myta drogowego: Krasne, Sędziszów i Swilcza,

11) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze stacye myta drogowego: Borynia, Bratkowce, Bronica, Gaje wyżne, Grabowiec stryjski, Huranie, Jasienica zamkowa, Klimiec, Koniuszki siemianowskie, Morszyn, Orawa, Raniowice, Sambor-Zawidówka, Sianki, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne i Turka (Słoboda Osady),

12) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku stacye myta drogowego: Barwinek, Berehy dolne, Besko, Chodorówka, Dąbrówka ruska, Domaradz, Zboiska, Nadole, Iskrzynia, Jasło Ułaszowice, Miejsce, Niegłowice Potok, Toki i Wesola-Ujazdy,

13) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie stacye myta drogowego: Dolina, Drohomierzany, Hołyn, Horocholina, Hozów, Klubowice-Taborzysko, Lachowce, Mykietyńce, Niżniów, Pawełcze, Rosulna i Seredne,

14) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu stacye myta drogowego: Czartoryja, Krowinka i Zagrobel,

15) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie stacye myta drogowego: Klecie, Pilzno i Tymowa,

16) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach stacye myta drogowego: Babice ad Oświęcim, Barwald dolny, Ciściec, Ozaniec, Dolna wieś, Jawiszowice, Inwald, Izdebnik Nr. I, Izdebnik Nr. II, Jordaaów, Kańczuga, Kociierz ad Moszczanica, Komorowice, Kozów, Kuków, Lipnik (Leszczyny), Lipnik (Góra), Lubień, Maków, Monowice, Pietrzykowice, Okrajnik, Skomielna biała, Spytkowice i Zwardoń,

17) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi stacye myta drogowego: Belzec, Hrebennie, Kamionka wołoska, Kulików i Wołwa Wysocka.

Ustne rozprawy licytacyjne rozpoczną się w każdej z wymienionych c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego dnia 28. względnie 29 i 30. października 1901 o godzinie 9 przed południem.

Na poszczególne stacye mytowi mogą też być wniesione pisemne oferty najpóźniej do dnia ustnej licytacji, jeźnak przed jej rozpoczęciem u Naczelnika dotyczącej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego, przy czem szczególnie zaznacza się, że oferty nadane na pocztę, któreby po powyższym terminie do c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego weszły, będą bezskutecznie zwrócone.

Nadażone konkretne wyklucza się. Szczegółowe obwieszczenie o do bliższych warunków postępowania przy tych licytacjach może być przeglądnane w czasie zwykłych godzin urzędowych w wymienionych wyżej c. k. Dyrekcjach okręgu skarbowego, w dotyczących c. k. Nadzorach straży skarbowej, tudzież w registraturze c. k. krajowej Dyrekcji skarbu u Lwowie

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnia 12. października 1901.

O g o l o s z e n i e l i c y t a c y j.

C. k. galicyjska krajowa Dyrekcja skarbu podaje do ogólnej wiadomości, że w Galicyi wynajmieni budują na rok 1902 bezwarunkowo, a na lata 1903 i 1904 warunkowo, a na wypadek, gdyby wypowiedzenie najmu w reżymie nie nastąpiło, a imięno ze strony Skarbu Państwa najpóźniej do 1. kwietnia, a ze strony dzierżawcy najpóźniej do 15. września 1902 ewentualnie 1903 przez ponizsze wymienione c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego sledujacy stacye mytowi, a to:

1) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Boroдах stacye myta drogowego: Borođa (stary), Ozierna, Ljucke małe, Sassów i Zborów,

2) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Bereżanach stacye myta drogowego: Bereżany, Bursztyn, Firliejów, Golegocze, Potutory, Słowita, Berbolowice i Mużyłów.

3) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie stacye myta drogowego: Czortków (stary) i Muchawka,

4) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu stacye myta drogowego: Duńkowice, Głuchów, Munina i Przeworsk,

5) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyi stacye myta drogowego: Borszczów, Czerhanówka, Dora, Jablonica, Kossów, Orelec, Podhajczyki, Siemakowce, Tatarów, Torskie i Zaleszczyki stare,

6) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie stacye myta drogowego: Borek fałęcki, Gdów Nr. I, Gdów Nr. II, Kolanów, Królówka, Proszówki, Szarów i Zelczyn,

7) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie stacye myta drogowego: Grzybówce, Podbereźce, Rakowiec, Sokolniki, Winniki i Zimna woda,

8) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu stacye myta drogowego: Białanizna, Biecz, Bogoniowce, Chelmiec, Gorlice, Kasina wielka, Mszanka, Raba niżna, Siekierczyzna, Sokół i Zamieście,

9) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu stacye myta drogowego: Jaworów, Laszki gościńcowe, Niżankowice, Rzeczpole, Sądowa wisznia, Starzawa i Szechynie,

10) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie stacye myta drogowego: Krasne, Sędziszów i Swilcza,

11) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze stacye myta drogowego: Borynia, Bratkowce, Bronica, Gaje wyżne, Grabowiec stryjski, Huranie, Jasienica zamkowa, Klimiec, Koniuszki siemianowskie, Morszyn, Orawa, Raniowice, Sambor-Zawidówka, Sianki, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyżne i Turka (Słoboda Osady),

12) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku stacye myta drogowego: Barwinek, Berehy dolne, Besko, Chodorówka, Dąbrówka ruska, Domaradz, Zboiska, Nadole, Iskrzynia, Jasło Ułaszowice, Miejsce, Niegłowice Potok, Toki i Wesola-Ujazdy,

13) w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie stacye myta drogowego: Dolina, Drohomierzany, Hołyn, Horocholina, Hozów, Klubowice-Taborzysko, Lachowce, Mykietyńce, Niżniów, Pawełcze, Rosulna i Seredne,

7) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Lemberg 6 Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Grzybowice Podbereźce, Rakowice, Sokolniki, Winniki und Zimna woda.

8) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu Sandez 11 Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Biała niżna, Biecz, Bogoniowice, Chelmice, Gorlice, Kasina wielka, Mszanka, Raba niżna, Siekierzyna, Sokół und Zamieście,

9) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Przemyśl 7 Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Jaworów, Laszki gościnowe, Niżankowice Rzecpole, Sądowa wisznia, Starzawa und Szechynia,

10) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Rzeszów 3 Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Krasue, Sędziszów und Świleza,

11) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Samber 17. Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Borynia, Bratkowce, Bronica, Gaje wyżne, Grabowiec stryjski, Hurnie, Jasienica zamkowa, Klimiec, Koniuszki siemianowskie, Morszyn, Orawa, Raniowice, Sambor-Zawidówka, Sianki, Świętosław ad Skole, Synowódzko wyższe und Turka (Słoboda Osady),

12) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Sanok 15. Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Barwinek, Berehy dolne, Besko, Chodorówka, Dąbrówka ruska, Domaradz, Nadole, Zboiska, Iskrzynia, Jasko-Ulaszowice, Miejsce, Nieglowice, Potok, Wesola-Ujazdy und Toki,

13) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw 12 Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Dolina, Dromirezany, Horocholina, Hołyń, Hoszów, Klubowice-Tabortzysko, Lachowce, Mykietyńce, Niżniów, Pawełcze, Rosulna und Seredne,

14) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol 3 Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Czartoryja, Krowinka und Zagrobela,

15) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnów 3 Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Klecie, Pilzno und Tymowa,

16) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Wadowice 25 Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Babice, ad Oświęcim, Barwałd dolny, Ciściec, Czaniec, Dolna wieś, Jawiszowice, Inwałd, Izdebnik Nr. I, Izdebnik Nr. II, Jordanów, Kańczuga, Kocierz ad Moszczanica, Komorowice, Kozy, Kuków, Lipnik (Leszczyny) Lipnik (Góra), Lubień, Maków, Monowice, Pietrzykowice, Okrajnik, Skomiela biała, Spytkowice und Zwardoń,

17) bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Żółkiew 5 Wegmattstationen und zwar die Wegmattstationen zu Bełzec, Hrebenna, Kamionka wołoska, Kulików und Wola wysoka

Die mündlichen Licitationsverhandlungen beginnen bei jeder der genannten Finanz-Bezirks-Direktion am 28. eventuell 29. und 30. October 1901 um 9 Uhr Vormittags. Es können auf einzelne Stationen auch schriftliche Offerte längstens bis zum Tage der mündlichen Versteigerung bei dem Vorstände der Finanz-Bezirks-Direktion überreicht werden wobei ausdrücklich bemerkt wird, dass die auf die Post aufgegebenen Offerte, welche im obigen Termine bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion nicht einlangen, als verspätet eingebracht, werden erfolglos zurückgestellt werden.

Concret Anbote sind ausgeschlossen. Die specielle Kundmachung über die näheren Bedingungen und über den Vorgang bei diesen Licitationen kann bei den genannten Finanz-Bezirks-Direktionen und den betreffenden Finanz-Wach-Control-Bezirks-Leitungen sowie in der Registratur der Finanz-Landes Direction in Lemberg während der Amtsstunden eingesehen werden. K. k. Finanz Landes-Direktion. Lemberg, am 12. October 1901.

Zl. G. 38.034. [8719 1-3]

Kundmachung. Autorisationsprüfung für Versicherungstechniker. In Gemässheit der Bestimmungen der Verordnung des Ministeriums des Innern und des Ministeriums für Cultus und Unterricht vom 3. Februar 1895, R. G. Bl. Nr. 23, betreffend die Autorisation von Versicherungstechnikern, wird hiemit bekannt gegeben, dass die im Ministerium des Innern bestellte Prüfungscommission die Prüfung von Candidaten, welche die Autorisation als Versicherungstechniker anstreben, in der ersten Hälfte des Monats November 1901 vornehmen wird.

Bewerber im Zulassung zur Ablegung der Prüfung in diesem Termine haben ihre gehörig gestempelten und instruirten Gesuche bis längstens 31. October L. J. beim k. k. Ministerium des Innern einzureichen.

Die Gesuche sind gemäss §. 3. der citirten Verordnung zu instruieren.

1) mit dem Heimatscheine oder einem sonstigen Nachweise der österreichischen Staatsbürgerschaft,

2) mit dem Nachweise der Eigenberechtigung (Tauf- oder Geburtsschein, eventuell Grossjährigkeitserklärung),

3) mit einem von der Ortspolizeibehörde ausgestellten Sittenzeugnisse,

3) mit dem Zeugnisse über die Absolvierung einer Mittelschule,

5) mit dem Nachweise, dass der Zulassungswerber an einer Hochschule Vorlesungen über höhere Mathematik gehört hat,

6) mit Zeugnissen von Versicherungsinstituten oder öffentlichen Ämtern oder mit einer sonstigen glaubwürdigen Bestätigung über den Umstand, dass der Bewerber sich selbständig oder im Dienste eines Versicherungsinstitutes oder in einem öffentlichen Amte mit der Ausführung versicherungstechnischer Arbeiten beschäftigt hat, sowie über die dauer dieser Beschäftigung.

Die Bestimmung der Prüfungstage für die einzelnen zur Prüfung zugelassenen Candidaten innerhalb des oben festgesetzten Termines erfolgt durch den Vorsitzenden der Prüfungscommission.

Vom k. k. Ministerium des Innern.

L. cz. A. 14/1 (3) [8230 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Janowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Michała Dmytryszyna, że dnia 14. czerwca 1888 zmarła w Stradcu matka jego Melania (Melanka) Dmytryszynowa bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, a z pozostawieniem spadku składającego się wyłącznie z części realności w Stradcu położonej i wzywa go, ażeby w przeciągu jednego roku od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do tego spadku, gdyż w razie przeciwnym będzie przewod spadkowego rozporządzonego z dziećmi, którzy zgłosili się i z ustanowionym dla niego z powodu nieobecności kuratorem dr. Wiesenbergiem, c. k. notaryuszem w Janowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Janów, dnia 22. sierpnia 1901.

L. cz. T. 9/1 (2) [8217 2-3]

Obwieszczenie. C. k. Sąd obwodowy w Jasle na prośbę Tadeusza Domaina z dnia 24. sierpnia 1901 L. cz. T. 9/1 (1) wdraża postępowanie amortyzacyjne co do ksiąteczki wkładowej kasy oszczędności miasta Krosna Nr. 587 na kwotę 10000 kor. opiewającej i wzywa się każdego, w którego rękach ta ksiąteczka się znajduje, aby takową w ciągu pół roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu ksiąteczka rzezoną na ponowne żądanie Tadeusza Domaina uznana będzie za umorzona. Jasło, dnia 12. września 1901.

L. cz. A. 699/99 (8) [8271 3-3]

Wzywa się niewiadomego z miejsca pobytu Bartka Jachnickiego, by w przeciągu roku swe prawa do spadku po ojcu Janie Jachnickim w Starym Czortkowie 17. stycznia 1899 zmarłym bez testamentu zgłosił, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z kuratorem jego przeprowadzone zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Czortków, dnia 20. czerwca 1901.

L. cz. E. 527/1 (4) [8286 3-3]

Dekret kuratorski! C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku w sprawie egzekucyjnej Temy Kosten przeciw Katarzynie Kowalowej z Kałamarzów ustanawia dla nieobjętej masy spadkowej Katarzyny Kowalowej kuratorem p. dr. Bolesława Zborowskiego adw. w Przeworsku polecając Mu, by praw tejsze masy według przepisów ustawy strzegł i bronił.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Przeworsk, dnia 6. września 1901.

L. cz. C. g. I. 181/1 (1) [8727]

Przeciw Szyji Majerowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Sanoku przez Chaima Margulies z Daszny pozew o własność realności lwh. 33 i 34 gminy Daszno lub zapłaceniu 7000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audycję na 18. października 1901 godz. 9 przedpołudniem.

Celem strzeżenia praw Szyji Majerowicza ustanawia się Pana adwokata Dr. Iskrzyckiego w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie rzeczono kuranda w rzeczonoj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Sanok, dnia 8. października 1901.

L. 111.863.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10. do 17. października 1901.

Epizooocya	Pewiat	Miejscowość	
Wąglik	Brzeżany	Wiktorówka.	
Nosacizna	Kamionka Tarnów	Dmytrów (ob. dw.). Podgórska wola, Pogwizdów ad Łęg Partyński (ob. dw.).	
Parchy	Jasło Zydaczów	Chrzastówka. Tejsarów.	
Bóza wąglikowa	Gorlice Rawa ruska	Turza. Budy ad Kamionka, Dziewięcierz. Karów (ob. dw.), Parypse.	
	Skałat Tarnobrzeg Złoczów	Ostapie. Grębów. Przewłoczna.	
Pamór świń	Bóbrka Borszczów Buczacz Jarosław Jaworów Kraków Lwów Mielec Mościska Nadwórna	Mikołajów ad Gaje. Hudykowiec. Dubienko (ob. dw.). Dobra, Ostrów, Szówsko Kąt ad Trościaniec. Branice (ob. dw.). Brodki, Gaje, Hermanów. Rzemień (ob. dw.). Hodynie, Królin. Hwozd.	
	Pilzno Podhajce Rohatyn Skałat Sokal Stryj Tłumacz Wieliczka Żółkiew	Duleczówka. Bohatkowce. Kleszczówka. Grzymałów, Okno. Bobiatyn, Jastrzębica, Perespa, Siebieczów. Korczyn rustykalny, Skole. Strupków (ob. dw.). Rybitwy. Mokrotyn.	
	Wścieklizna	Lwów	Barszczowice.
		Lwów miasto Przemyśl Złoczów	Lwów (II. dzielnica). Przemyśl. Nieterpińce.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17. października 1901.

L. cz. C. II. 147/1 (2) [8704]

Przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Katarzynie i Agnieszce Kajtównym z Osieka wniósł Oscar de Rudno Rudziński pozew o uznanie prawa własności realności lwh. 328 gminy Osiek.

Rozprawę wyznaczono na 27. listopada 1901 o godzinie 9. rano w biurze Nr. 6.

Ustanowiony dla nich kurator Franciszek Kajta ma ich zastępywać tak długo do póki one same w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II. Kęty, dnia 14. października 1901.

L. cz. C. II. 204/1 (1) [8709]

Przeciw nieobecnemu Janowi Bąkowi przedtem w Woli mieleckiej wnieśli Kazimierz i Katarzyna Krzysztofikowie o ustąpienie z z posiadania.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Nowaczyński w Mielcu będzie zastępywał go dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II. Mielec, dnia 27. września 1901.

L. cz. Prez. 2880 (18/1) [8691]

OGŁOSZENIE.

Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na IV-tą z dniem 2. grudnia 1901 rozpocząć się mającą kadencję Sądu przysięgłych przy Sądzie obwodowym w Tarnowie przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych Radcę dworu i Prezidenta Sądu obwodowego Stanisława Dolińskiego zastępcami Wiceprezydenta dr. Władysława Zaklikę oraz Radców Sądu krajowego Stanisława Dembowskiego, Sylwestra Richtera, Michała Gałęba i Ludwika Rekierta.

Tarnów, dnia 16. października 1901.

L. cz. T. 10/1 (1) [8328 1-3]

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem na że żądanie Zygmunta i Ignacego Krzyszzkowskich wdrożonem zostało w myśl §. 24 k. c. i §. 5. ust. z dnia 16. lutego 1883 l. 20 Dz. p. p. postępowanie celem uznania za zmarłego Tadeusza Krzyszzkowskiego.

Kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu Tadeusza Krzyszzkowskiego ustanowiony został dra Hochfeld adwokat w Rzeszowie.

Tadeusz Krzyszkowski słuchacz praw na uniwersytecie w Krakowie miał w roku 1872 r. zniknąć i zachodzi prawdopodobieństwo, że się utopił, gdyż 23. września 1872 wyłowiono z Wisły pod Krakowem ciało topielca, ze-

psute, którego pochodzenia nie było można skonstatować: o Tadeuszu Krzyszzkowskim zaś od tego czasu wszelka wieść zaginęła.

Wzywa się tedy Tadeusza Krzyszzkowskiego, aby tutejszemu Sądowi lub ustanowionemu kuratorowi wiadomość o sobie udzielił, jak również wzywa się wszystkich tych, którzyby o życiu i miejscu zamieszkania Tadeusza Krzyszzkowskiego jakąś wiadomość mieli, by o tem kuratorowi jego lub tutejszemu Sądowi najpóźniej do dnia 30. września 1902 donieśli, gdyż ponowne żądanie podających Tadeusza Krzyszzkowskiego za zmarłego uzna.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 24. sierpnia 1901.

L. cz. Cg. 113/99 (13) [8466]

Jakóbi Agnieszka Gałowie przez adw. dra Geisslera w Nowym Targu sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Nowym Sączu przeciw Jakóbowi Gała synowi Sebastjana i spoln. o wystawienie kontraktu kupna realności 2/4 lwh. 409 i 2/16 lwh. 408 gminy Białka ma być doręczoną uchwała z dnia 19. lipca 1901 liczba czynności Cg. I. 113/99 (10), którą austr. weg. Consulat w Boston doręczoną Jakóbowi Gała zwrócił, z powodu że adresata prawdopodobnie w tej miejscowości nie ma.

Ponieważ nie wiadomo gdzie obecnie Jakób Gała syn Sebastjana przebywa, ustanawia się jemu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana dra Gustawa Staubera adwokata w Nowym Sączu.

Tenże kurator zastępywać będzie Jakóba Gałę syna Sebastjana w rzeczonoj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Nowy Sącz, dnia 25. września 1901.

L. cz. A. 263/1 (3) [8341]

C. k. Sąd powiatowy w Kętach Oddział I. wzywa nieobecną Maryannę Kamińską aby w przeciągu roku od dnia poniżej zamieszczonego zgłosiła się w tutejszym sądzie celem wniesienia deklaracji do spadku po s. p. Tekli Janikowskiej dnia 27. czerwca 1901 w w Kętach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej lub w tym celu pełnomocnika ustanowiła i o tem tutejszy Sąd zawiadomiła ile że inaczej spadek z ustanowionym kuratorem Wincentym Janikowskim z Kęt przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I. Kęty, dnia 1. października 1901.

L. cz. Prez. 340 (17/1) [8440 1-3]
W tutejszym sądownym depozycie znajdują się fundusze do których od lat 30 przeszło ich właściciele się nie zgłosili: Tom III. pag. 200 Zacharyasz Łowy gotówka 8 kor. 42 hal. Tom III. pag. 122 Antoni Kwieciński przeciw Janowi i Rozalii Ciorkom gotówka 1 kor. 20 hal. Tom III. pag. 528 masa spadkowa Marcina Pietrasa gotówka 52 hal., Tom III. pag. 544 Jan Kanty Olearczyk gotówka 1 kor. 20 hal., Tom III. pag. 344 masa niewiadoma para kuleżyków wartości 3 kor. 15 hal., Tom IV. pag. 384 Jan Mikulaszek obligacya długu państwa Nr. 106.176 z daty 1. lipca 1868 na 200 kor. z kuponami od 1. stycznia 1902 i książeczka

Krakowskiej Kasy Oszczędności Nr. 11.033 na 925 kor. 81 hal. opiewająca oraz 2 częściowe zapisy długu Państwa z roku 1870 Nr. 118.717 Nr. 118.718 po 20 kor.
Wzywa się więc właściciele tych depozytów, aby swe prawo własności w przeciągu roku sześciu tygodni i trzech dni licząc od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszym Sądzie wykazali, ile że w razie przeciwnym owe depozyta funduszowi przepałości wydane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kęty, dnia 4. października 1901.

L. cz. A. 501/00 (1) [8426 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Belzie podaje do wiadomości że Maryana Reszetyło zmarła dnia 8. marca 1897 w Tuszowie bez zostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Gdy miejsce pobytu Fedka, Józefa i Stefana Reszetyłów nie jest znanem wzywa się ich, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosili się w sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku gdyż w przeciwnym razie zostanie przewodni spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Belz, dnia 18. maja 1901.

L. cz. A. 294/1 (3) [8381 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu podaje do wiadomości, że Honorata Gorąca zmarła dnia 27. kwietnia 1900 w Zarudziu ab intestato. Gdy miejsce pobytu Jana Gorącego nie jest znane, wzywa się go, by w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w Sądzie i wniósł deklarację spadkową, gdyż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa przeprowadzona zostanie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla kuratorem Janem Żelaznym ze Zarudzia.

Zbaraż, dnia 13. września 1901.

Doniesienia prywatne.

Jedwab Henneberga



Jako moją specjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Sen. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: Noże stołowe i deserowe. Kuchenne elastyczne do ciast i mięs i zwykłe.

Szczyrki, Nożyczki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, Narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski
handel żelazny
Lwów, pięć Maryacki 1. 9.
Cenniki na życzenie.



Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metrowe.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

Caro i Jellinek

Wiedeń, Schottenring 27,
Budapeszt, Arany Janos uleza 34.
Lwów, ul. Jagiellońska 22
Telefon 408

czarny, biały i barwny od 65 ct. do zł. 14-65 za metr — gładki, w prążki, kratki, wzorzysty, damasty i t. d. (około 200 rozmaitych gatunków i 200 rozmaitych barw, deseni i t. d.).

Jedwab na suknie ślubne	od 65 ct. — zł. 14-65	Fulary jedwabne drukowane	od 65 ct. — zł. 3-75
Damasty jedwabne	od 65 ct. — zł. 14-65	Jedwab balowy	od 60 ct. — zł. 14-65
Jedw. suknie bastowe na suknię	8-65 — zł. 42-75	Grenadyny jedwabne	od 80 ct. — zł. 7-65

za metr do domu wraz z opłatą i cłem. — Próbkki natychmiast. — Opłata listu do Szwajcaryi 25 hal

G. HENNEBERG, fabrykant jedwabiu, Zurych
(c. i k. nadworny dostawca).

Znany z taniości handel Leonarda Soleckiego we Lwowie przy ul. Batorego 1. 2

otrzymał świeże doborowe towary i poleca takowe po cenach najniższych i Zlecenia z prowincyi skutecznie się odwrotnie.

!! Na zimę !!

M. A. AUGUSTYN

Lwów, ul. Teatralna 1. 7

poleca swój obficie zaopatrzonej magazyn futer we wszystkich możliwych gatunkach, jak futra podróżne kryte materją, futrem, kurtki do polowania, futra miastowe, paltoty damskie, Sacka, pelerymy najmodniejsze. Colier boa, czapki, zarekawki itp. materje na wierzchy w wielkim wyborze. — Wszelkie zamówienia skutecznie z całą akuratnością, sumiennością i gustem, zaś za trwałość towaru gwarancya w zupełności. — Cenniki na żądanie gratis i franco.

KOWANÓWKO

ZAKŁAD LECZNICZY dla nerwowo i umysłowo chorych

oraz dla morfinistów i alkoholików pięci obojga.

5 minut od stacji kolei Oborniki przy linii Poznań — Piła (Posen Schneidemühl). Adres: Kowanówko, p. Poznań. — Cena od 200 mrk. miesięcznie.

Dr. Karzewski.

Dr. Mucha.

Pierwsza krajowa fabryka zegarów wieżowych

Michała Mięrowicza w Krośnie

poleca P. T. Publiczności swe wyroby, a mianowicie

zegary wieżowe dowolnej wielkości,

sporządzone według najnowszych systemów dla kościołów, ratuszów, fabryk, szpitali itp. Wykonuję również naprawę starych zegarów wieżowych.

Zakład mój zegarmistrzowski, odznaczony medalem na wystawie kraj. 1894 r., powiększyłem obecnie i urządziłem na wzór najpierwszych podobnych zakładów zagranicznych.

Za zegary z mej fabryki przyjmuję pięcioletnią gwarancję.
Prospekty i kosztorysy na żądanie.

Adres zamówień: Michał Mięrowicz w Krośnie.



Sporządzona pod kontrolą komisji przemysłowej Tow. Lekarskiego.
Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych pod firmą:

A. Rzący i Chmurskiego w Krakowie.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa: apteka J. Wewiórskiego.

Vinavigo Hiszpańskie Tow. WIN HAMBURG.

Import najlepszych starych win, za których czystość się ręczy:

Malaga, Madeira, Marsala, Sherry, Laer-Christi, wino portowe, czerwone i białe, Vermouth, Muscat-Lunnelle, Cognac grand fine Champagne, Rum, Wina reńskie, Bordeaux, znanej firmy H. Nauen & Co. dostawcy nadworni Mainz. Sprzedaż w całych i pół flaszkiach po cenach oryginalnych, jakoteż na szklanki

w PASAŻU MIKOLASCHA.

„Nektar“ Skład herbat rosyjskich w Wiedniu VI. Webgasse Nr. 28

przyjmuje zastępstwa i wyłączne sprzedaże wyrobów pierwszorzędnych firm handlowych, przemysłowych i gospodarstw na Austro-Węgry (z wyjątkiem Galicji i Bukowiny, Bośni i Hercegowiny, oraz na całą zagranicę.

Przy gruźlicach, angielskiej chorobie, niedokrewności, wysypkach na ciele, chorobach gardła i płuc, starym kaszlu dla słabowitych, blade wyglądających dzieci, polecam kuracyę moim ulubionym, znanym, przez lekarzy poleconym

Lahusena jodowo-żelazistym tranem wątrobianym.

Przez jego jodowo-żelazistą zawartość, najlepszy i najskuteczniejszy tran wątrobiany. Przewyższa w sile leczniczej wszystkie inne podobne medykamenty. Smak nadzwyczaj delikatny i łagodny, dlatego dla każdego bez wstrętu zażywany bywa i lekki do strawienia. Użycie w ostatnim roku 80.000 flaszek, jest najlepszym dowodem o dobroci jego. Wiele atestów i pism dziękczynnych. Cena 3 korony. — Tylko prawdziwy z firmą fabrykanta aptekarza Lahusena w Bremie. Otrzymać można we wszystkich aptekach. Skład główny we Lwowie: apteka pod „Złotą Gwiazdą“ dr. K. Mikolascha, ul. Kopernika, apt. pod „Srebrnym Orłem“ Zygmunta Ruckera i apt. pod „Aniołem Stróżem“ ul. Pańska 21.

KANTOR WYMIANY

Lwowskiej Filii

Banku galic. dla handlu i przemysłu

został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w parterze (ul. Jagiellońska 1. 3) gdzie również przeniesiono

Oddział wekslowy.

Pierwotnie w parterze znajdujący się

Oddział wkładkowy

został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym
petitem 2 centy.

Wędliny krakowskie i domowe codzień świeże, **pieczywo domowe** także codziennie świeże, poleca Bazar produktów wiejskich we Lwowie przy ul. Sokoła 1. l.

Urzednicy państwowi, polityczni, autonomiczni, kolejni, pocztowi, profesorowie, oficerowie, raczą się zwrócić w **sprawach pożytecznych** o informacje, interwencję i wyrobienie pod „Ajencya” Lwów, fach 4.

Staruszka 80-letnia Barykowa, niezdolna już do pracy, prosi o wsparcie, ul. Lyczakowska 1. 22, u Gramatykowej.

Przybyszewski Stanisław.

„Na Tym Padolu płaczu”

Cena 2 kor.
Nakład Księgarni Polskiej.
Lwów.

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

Tokarnie polerujące.

Tokarnie do kół kolejowych, heble maszynowe łatwo dające się poruszać, z najnowszym sterem. Wiertła „Shopping” i inne maszynowe narzędzia wykonywane według amerykańskich form i systemów F. Reitbaum, Wiedeń. Wielki skład. Najlepsze polecenia. Cenniki gratis i franco.

Pół kilo pierza gęsiego
tylko 60 centów

rozsyłam zupełnie nowe, szare gęsie pierze ręką darte, pół kilo tylko 60 ct. to samo w lepszym gatunku tylko 70 ct., w pocztowych pakietach próbnych 5-kilowych za pobraniem pocztowym. **J. Krasa, handel pierzem w Smichowie koło Pragi (Czechy).** Wymiana dozwolona. Upraszam o dokładny adres.

Fattingera
mięśne
suchary dla psów.

Uznane za najzdrowsze najlepsze pożywienie dla psów. 50 kg. 22 kor., 5 kg. paczka franco 3 kor. Prosp-ktia bezpłatnie. **Fattinger & Co, Wien, IV. Wiedener Hauptstrasse 3.** W wielu handlach na składzie. Ostrzeżenie przed naśladownictwem

Jasne i ciemne

męskie i damskie ubrania, palt
zimowe nieprute czyści chemicznie i odnawia

Pierwszorzędny Zakład
Szymona Weissa
Tylko

we Lwowie, ul. Kopernika 12.
Zlecenia z prowincji załatwia jak najtaniej i szybko.

E. PEGAN

Triest, via s. Francesco 6.

wysła z opłatą cła i poczty 5 klg. paczki
KAWA Ceylon . . . 1 kg. 3 k. 40 h.
Portoriko . . . 1 kg. 3 k. — h.
Malabar . . . 1 kg. 3 k. — h.
Santos . . . 1 kg. 2 k. 20 h.
Prócz tego mamy wszystkie inne gatunki w magazynie.

HERBATA Souchong 1 kg. 5 k. 20 h.
5 kg. blaszanka oliwy . . . 6 k. 50 h.
5 kg. koszyk cytryn . . . 3 k. — h.
5 kg. koszyk pomarańcz . . . 3 k. — h.
5 kg. koszyk migdałów . . . 2 k. 20 h.
5 kg. koszyk rodzynków . . . 3 k. 20 h.

Nadto ryż, makarony, orzechy, daktyle, ryby marynowane, wszelkie towary kolonialne i południowe, po cenach najniższych. Cenniki gratis i franco. Korespondencja polska.



LEONARDÓWKA

Niezrównanej dobroci
wódka cała flaszka 1 zł.
pół flaszki 50 ct.
do nabycia w handlu
Leonarda Soleckiego
we Lwowie,
przy ul. Batorego 1. 2.

Nowość!

Kołdry puchowe wyrobu Józefa Schustera zalecane dla swej nadzwyczajnej lekkości i ciepła z wełnianego atlasu we wszystkich kolorach po zł. 18, 20, 22 z atlasu jedwabnego po zł. 22, 23, 35 do 40 zł. — Kołdry puchowe wyrabiam sam i są wyłącznie tylko u mnie do nabycia.

Kołdry zwykłe na wacie wełnianej począwszy od zł. 4, 5, 6-50, 7, 8, 10, w największym wyborze zawsze na składzie.

Materace włosienne od zł. 14, 16, 18, 20 do 32.

Siemniki zwykłe i sprężynowe, kocyki wełniane, poduszki i t. p. najtaniej w specjalnej pracowni wyrobów pościeli

Józef Schuster,
Lwów, Kopernika 5.

Od 50 lat znany

Skład futer
Samuel Fischler

istniejący niezmiennie na tym samym miejscu przy ulicy Teatralnej 1 11, utrzymuje zawsze na składzie obfity wybór futer w skórach, gotowe futra męskie i damskie, oraz zarczawki, kołnierze i czapki, które poleca po najtańszych cenach.

Celem poleżenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów, masa zaszczyt podaje do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

przedają na składzie tylko następujące firmy

Toepfer Naftala, ulica Trybunańska 1. 12.
Adler M., pl. Akademicki.
Agid Jakób Krakowska 25.
Baraniecki, Hotel Pański, Grodecka.
Beigel A., pl. Chorażczyzny 1.
Dostał J., ul. Lyczakowska 122.
Drucker E., ul. Grodecka.
J. Frenkel, ul. Leona Sapiehy 41.
Fried Jakób, Rynek 13.
Herold Antoni, ul. Sykstuska 14.
Hellwig Edward, Kopernika.
Hków Michał, ul. Halicka.
Keil A., ul. Kopernika.
Kostkiewicz August, ul. Wałowa 1. 13.
A. Kanarienvogel, ul. Jagiellońska 16.
Kraus A., ul. Skarbowska.
Kessler D., ul. Pańska.
Kreindler Jakób, Plac Bernardyński.
Kawiarnia Edisona, ul. Karola Ludwika 33.
Kawiarnia teatralna.
Kawiarnia europejska, ul. Jagiellońska.
Lemmel S. H., ul. Grodecka 54.
Ludwig Jan, ulica Krakowska 1. 7.
Löwenheek Jakób ul. Trybunańska 4.
Łopaciński Wojciech, ul. Grodecka.
Makowski K., ulica Krasieckich.
W. Michalski, ul. Żółkiewska.
Nowozentuk J., ul. Kopernika 4.
Nussenblatt H., ul. Leona Sapiehy.
Piotrzycki E., ul. Pańska.
Pomeranz N., Rynek 7.
Prokasz J., ulica Lyczakowska.
Przybyłski K., ul. Teatralna.
Potuzek Ant., ul. Batorego 26.
Reich Samuel, Rynek.
Rothberg A., ul. Kazimierzowska.
Rothberg Max, róg ul. Bema.
Rudziński Antoni, restauracja kolonijowa.
Rossignol, Pasaż Mikolascha.
Restauracja hotelu warszawskiego.
Seunenschein A., ul. Grodecka.
Salzberg H., ulica Kazimierzowska.
Schleicher L., ul. Jagiellońska 4.
Schwarzer O., ul. Grodecka.
Stelmachów J., ul. Chorażczyzna 6.
Sehall S., ul. Kazimierzowska.
Skulski M., ul. Teatralna.
Sussmann S., ul. Karola Ludwika.
Thune E., ul. Szeptyckich.
Ważny Jan, ul. Czarnieckiego.
Wollisch H., ul. Grodecka.
Zimmet H., ul. Kazimierzowska 43.
Zuekermaun Jakób, ul. Zimorowicza 18.
Zuekermaun Szymon, ul. Leona Sapiehy.

Bok okocimski

(porter krajowy).

Z Baczewski, plac Halicki.
Garfunkel O., Sykstuska 2.
Restauracja hotelu warszawskiego.
Potuzek Ant., Batorego 26.
Schapira S., Rynek.

Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego
u p. **Oryszka Wixla** i Syna, ul. Bogusławskiego
1. 13, telefonu nr. 6.

Skład piwa flaszkowego
u p. **S. Wiesera**, Sykstuska 14, telefon 149.

Na przyszłość ogłaszać będę każdej niedzieli w piśmie lwowskich nazwiska restauratorów, którzy **piwo okocimskie** sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego.

Jan Götz,
browar w Okocimie.

TANIO
i pod gwarancją za doborowy towar poleca Szas. P. T. Publiczności
Spółka stolarzy lwowskich
Lwów, plac Bernardyński 1. 17
swój od roku 1854 istniejący

SKŁAD MEBLI

wszelkiego rodzaju,

Kompletne stylowe urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i salonów w wielkim wyborze od najskromniejszych do najwykwintniejszych.

Mebłe gięte i żelazne
po cenach fabrycznych

KOKSA

z węgla kamiennego gazowego do celów
kolarskich i opału,

Maż pogazowa
najlepszy środek do konserwowania materiałów
drzewnych

dostarcza

Zakład gazowy miejski we Lwowie.

Cenniki na żądanie.

„Confiserie Union“ we Lwowie.

Parowa fabryka cukrów i czekolady

poleca swoje według najnowszych sposobów i przy zastosowaniu postępowych środków wykonane, wysmienite krajowe fabrykaty specjalne, jako to:

Angielskie, francuskie i szwajcarskie bonbony i cukry wszelkiego rodzaju. — Bonbony atlasowe. — Produkta słodowe. — Karmelki owocowe. — Bonbony salonowe. — Wysmienite cukierki deserowe w różny h doborowych gatunkach (Dragées, Pralinées). — Deserowe pieczywka, biszkoty, herbatniki, pierniki. — Orientalne specjały cukrowe. — Przeróżne artykuły świąteczne na Boże narodzenie i Wielkanoc od pojedynczych do najwytwórniejszych.

Cukier lodowaty, owoce kandyzowane, glazurowe, skórki pomarańczowe kandyzowane. — Opatentowany cukier owocowy do smażenia owoców, marmolad, soków i t. p. jako względnie najtańszy dodatek zamiast zwykłego cukru burakowego. — Sok do potraw jako najlepszy i najtańszy środek zamiast masła i miodu. — Wreszcie rozmaite soki owocowe, marmolady i t. p.

Nadmieniamy że wszystkie artykuły i materiały surowe potrzebne do wyrobu naszych produktów, które pobieramy z pierwszorzędnych źródeł, bada i kontroluje stale chemik sądowo zaprzysiężony.

Zjednoczone fabryki syropu i cukrów we Lwowie,
Fabryka ul. Zamarstynowska 21, Zarząd ul. Łukasieńskiego 4.
Skład główny: pl. Goluchowskiego 9. Filia: Rynek 12.

Monopol herbatę

nabywa się tylko w paczkach zaopatrzonych
znakiem ochronnym.

Dom istnieje przeszło 40 lat. Herbata zawsze świeża.
Zbyt największy w kraju. Stosunki wprost z Chinami.

Herbata domowa	Koron 2.80
Herbata gospodarska	3.20
Herbata czarna Nr. 1	4.—
Herbata czarna Nr. 2	4.80
Herbata Nenchao Nr. 3	5.60
Herbata Victoria Nr. 4	6.40
Herbata familijna Nr. 5	6.80
Lian Sin Nr. 6	7.20
Lian Pin Nr. 7	8.—

23 1/2 kilograma netto wagi.

Okruchy herbat znakomite od K. 2.80 do K. 4.80

Prawi wszędzie do nabycia, a gdzie niema, proszę pisać do

Magazynu Juliusza Groszego

w Krakowie, Rynek, pałac Spiski.

Całkowita gotówka nie wymagana!

Pod dogodnymi warunkami

dajemy osobom, będącym w możności płacenia, wszystkie nasze towary na kredyt i polecamy im dywany salonowe, do pokoi, kościelne i ścienne, chodniki, linoleum, ceraty, franki, portyery, kapy na stoły i łóżka, kołdry, kocy, materye na meble i różne inne przedmioty dekoracyjne. — **Mebłe żelazne** i drewniane, towary lniane i płócienne, bielizna, towary futrzane, konfekcja męska i damska i wszystkie inne artykuły mogą być przez nas sprowadzane,

Na prowincję wysyłamy ilustrowane cenniki darmo i oplatnie.
Listy należy adresować:

Zarząd wiedeńskiego magazynu

„A U LOUVRE“

Lwów, ulica Sykstuska 6 (w Pasażu).

Filia w Przemyśle: ul. Mickiewicza 4.